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Uwaga Czytelnicy!
Na stronach 3 i 4 zamieszczamy

Uchwałę X Zjazdu PZPR:
„O zwiększenie efektywności gospodarowania i po­
prawę warunków życia, o pogłębienie socjalistycz­
nej demokracji, o umocnienie międzynarodowej po­
zycji Polski”,

ZAKOŃCZENIE ROZMÓW ZESPOŁÓW RZĄDOWYCH 
POLSKI 1 ZWIĄZKU RADZIECKIEGO

Rozwój bezpośredniej) 
powiązań

Posiedzeniem plenarnym 12 bm. zakończyły się trwające od 7 bm. 
prace rządowych zespołów Polski i ZSRR do spraw rozwoju po­
wiązań gospodarczych między obu państwami. Pracom tym prze­
wodniczyli ze strony polskiej — I zastępca przewodniczącego Ko­
misji Planowania przy Radzie Ministrów Franciszek Kubiczek a ze 
strony ZSRR — zastępca przewodniczącego Państwowego Komitetu 
Planowania ZSRR Władimir P. Lachtin.

Stwierdzono istotny postęp w 
tworzeniu warunków do inten­
syfikowania i pogłębiania współ 
pracy polsko-radzieckiej. Służyć 
temu będzie przyjęcie projektów 
porozumień międzyrządowych o 
zasadach bezpośredniej współ­
pracy produkcyjnej i naukowo­
-technicznej między przedsiębior

stwami, jednostkami naukowo- 
-badawczymi, projektowo-kon­
strukcyjnymi i innymi organiza 
cjami Polski i ZSRR oraz o two 
rżeniu wspólnych organizacji 
gospodarczych.

Podczas rozmów, w minister­
stwach gospodarczych, Urzędzie

(dokończenie na str. 2)

CORAZ WIĘCEJ PORZECZEK. MALIN, WIŚNI

Rozpoczął się zbiór jabłek
Klienci nie mogą narzekać w puje się obecnie 2,3 tys. ton

tym roku na zaopatrzenie rynku 
w warzywa i owoce. Od począt­
ku sezonu na zieleniakach pod 
dostatkiem jest ogrodniczych 
płodów, a ich ceny są przeważ­
nie niższe od ubiegłorocznych. 
Wprawdzie dobiega końca zbiór 
truskawek, ale w handlu jest co 
raz więcej porzeczek, malin, wiś­
ni. Ich podaż wzrasta niemal z 
dnia na dzień. Np. porzeczek sku

dziennie, natomiast tydzień temu 
1000 ton.

Szybko dojrzały wiśnie, któ­
rych dostawy do punktu skupu 
w ciągu ostatniego tygodnia 
zwiększyły się prawie 10-krotnie, 
tzn. z ok. 15 ton do 110 ton. Po­
łowę tej ilości zbiera się w woj. 
lubelskim. Region ten jest naj-

(dokończenie na str. 2)

Ptoletariusze wszystkich krajów łączcie się!
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KOSZALIN - NEUBRANDENBURG

Braterska współpraca 
dla dobra obu regionów

(Inf. wł.) W atmosferze pogłębiającej się przyjaźni i braterskiej 
wymiany doświadczeń upłynęło w Neubrandenburgu spotkanie dele­
gacji Sekretariatu KW PZPR w Koszalinie, której przewodniczył 
członek KC PZPR, I sekretarz KW w Koszalinie EUGENIUSZ JA- 
KUBASZEK, z kierownictwem Okręgowego Komitetu NSPJ w Neu­
brandenburgu z członkiem KC NSPJ, I sekretarzem KO w Neubran­
denburgu JOHANNESEM CHEMNITZEREM na czele.

— Szczególną wagę ma spot- uchwał X Zjazdu PZPR i
kanie odbywające się w okre­
sie, gdy obywatele obu za 
przyjaźnionych narodów roz­
poczęli, pod kierownictwem 
naszych partii, realizację

XI Zjazdu NSPJ. Wszystkie ich 
poczynania służyć będą umac­
nianiu socjalizmu w naszych 
krajach, umacnianiu sił pokoju 
i dalszemu polepszaniu warun­

ków życia społeczeństw PRL i 
NRD. W tym okresie trzeba da­
lej intensyfikować wymianę do­
świadczeń i rozbudowywać for­
my współpracy między organiza­
cjami partyjnymi i społeczeń­
stwami obu okręgów — powie­
dzieli w czasie powitania delega 
cji koszalińskiej w Prenzlau 
Eugeniusz Jakubaszek i Johan­
nes Chemnitzer.

(dokończenie na str. 2)

KONSERWY I ŚLEDZIE 

Z ZSRR .1 HOLANDII

Jak informuje szczecińska spółka 
handlu zagranicznego „Rybex",. w 
tym roku polski handel otrzyma ze 
Związku Radzieckiego 17,5 tys. ton 
konserw — z sardynek i ostroboków 
„.Rylbex" zawarł także umowę z kon 
trahentem z Holandii na dostawy w 
br. 10 tys. ton śledzia w zamian za 
zbudowany w Polsce trawler rybac 
ki. (PAP)

Z UDZIAŁEM PRZEDSTAWICIELI NAJWYŻSZYCH WŁADZ

Ostatnie akordy jubileuszowego
XX FPZ „Kołobrzeg 86“
ODZNACZENIA DLA ORGANIZATORÓW I WYKONAWCÓW

(Inf. wł). Tradycyjną paradą śpiewających pod­
oddziałów wojskowych rozpoczął się ostatni festi­
walowy dzień, jakim była ubiegła sobota. Tego 
rodzaju konkursy, odbywające się co roku z 
okazji Festiwalu Piosenki Żołnierskiej, wzbudzają 
duże zainteresowanie mieszkańców miasta i jego 
letnich gości.

Podobnie było w tym roku. Już na kilkadziesiąt 
minut przed rozpoczęciem parady po obu stronach 
trasy jej przemarszu i przed hotelem „Skanpol” 
zaczęły gromadzić się tłumy ludzi. Maszerujących 
i śpiewających żołnierzy nagradzano gromkimi 
brawami. Był to przedostatni akord dwudziestego, 
jubileuszowego święta piosenki żołnierskiej „Ko­
łobrzeg 86”, poprzedzający Wielką Galę — fina­
łowy koncert, na który grubo wcześniej wykupio­
ne zostały wszystkie bilety.

Kilka godzin przed tym koncertem z najbardziej 
zasłużonymi dla tej liczącej już dwadzieścia lat 
imprezy artystycznej — twórcami, wykonawcami 
i organizatorami — spotkali się przedstawiciele 
najwyższych władz państwowych z wicepremierem 
Zbigniewem Gertychem oraz wojskowych — z sze­
fem Głównego Zarządu Politycznego WP gen. dyw. 
Tadeuszem Szaciło na czele. Obecni byli również 
przedstawiciele władz województwa koszalińskiego 
z przewodniczącym WRN Janem Kapicą oraz wo­
jewodą płk. dypl. Zdzisławem Mazurkiewiczem. 

(dokończenie na str. 2J

Reagan apeluje o poparcie
Waszyngton (PAP). 12 bm. prezydent Reagan w przemówieniu ra­

diowym do narodu amerykańskiego zwrócił się z ponownym apelem 
o poparcie jego programu zbrojeń kosmicznych.

Prezydent wezwał społeczeń­
stwo amerykańskie, aby wywar­
ło presję na Kongres Stanów 
Zjednoczonych sprzeciwiając się 
redukcji środków finansowych 
na ten cel.

Prezydent oświadczył, iż naj­
lepsze umysły uczonych amery­
kańskich powinny być zaangażo­
wane w budowę broni kosmicz­
nej zabezpieczającej Stany Zjed­
noczone i całą ludzkość przed 
atakiem w wypadku konfliktu 
atomowego. Według Reagana, w

dziedzinie badań nad budową 
broni kosmicznej osiągnięto, w 
ciągu ostatnich trzech lat, więk­
szy postęp niż oczekiwano. Pre­
zydent dodał, że wysiłki dyplo­
matyczne Stanów Zjednoczonych, 
aby skłonić inne państwa zacłiod 
nie do udziału w programie zbro 
jeń kosmicznych, przyniosły pew 
ne efekty. Przypomniał, iż rzą­
dy Wielkiej Brytanii, RFN i Izra 
ela podpisały z USA porozumie­
nia o współpracy w tej dziedzi­
nie.

Morska flota wędkarska
(Inf. wł.). Wędkarstwo morskie 

zdobywa coraz większe grono mi 
łośników. Stacjonujący w Dar­
ło wku jacht „Jubilat” ma kom­
plety amatorów połowu dorszy 
W Bałtyku. Niedawno Polski 
Związek Wędkarski kupił w spół 
dzielni rybackiej „Bałtyk” w Ko­
łobrzegu następny kuter 17-me- 
trowy, który przechodzi obecnie 
remont w warsztatach w Dar-

łówku. Po adaptacji zostanie on 
przekształcony na jacht wędkar­
ski. Do eksploatacji wejdzie on 
jeszcze w tym roku.

Zainteresowanie połowami w 
morzu doprowadziło do powsta­
nia Klubu Wędkarstwa Mor­
skiego, z siedzibą w Koszalinie. 
Tworzy się sześć okręgów PZW.

(jn).

Wstępne wyniki czerwcowego 
spisu pogłowie zwierząt

Wstępne wyniki czerwcowego spisu pogłowia zwierząt gospodar­
skich w gospodarce nieuspołecznionej, przeprowadzonego według 
stanu z.dnia 14 na 15 czerwca br., w porównaniu z danymi z czerw­
ca ub. roku wykazują — jak wynika z danych GUS — pewne osła­
bienie tendencji wzrostu w hodowli trzody chlewnej i owiec oraz 
nieznaczny sezonowy wzrost pogłowia bydła.

W okresie II kwartału br. 
wystąpił, jak wynika ze spisu, 
niewielki sezonowy wzrost (o 0,3 
proc.) pogłowia bydła, dający w 
efekcie zmniejszenie poziomu 
spadku pogłowia bydła ogółem w 
skali roku z 1 proc. do 0,8 proc. 
Niepokojące jest jednak przy 
tym dalsze pogłębianie się spad 
ku pogłowia krów z 5,9 proc. w 
kwietniu br. do 6,2 proc. w 
czerwcu br. — w porównaniu do 
tych samych miesięcy ub. roku.

Niespodziewanie wystąpił wyso­
ki, bo o 6,5 proc. sezonowy spa 
dek pogłowia owiec w okresie 2 
kwartału br., powodujący wyraź 
ne osłabienie wzrostowej dyna­
miki w hodowli tych zwierząt 
(z 7 proc. w kwietniu do 1,1 
proc. w czerwcu).

W chowie trzody chlewnej w 
gospodarce nieuspołecznionej, po 
okresie wysokiego wzrostu po-

(dokończenie na str. 2)

Kwiaty na eksport
Przedsiębiorstwo Handlu Zagra* 

niczego „Hortex" jest najwięk­
szym eksporterem kwiatów iw Pol­
sce. Najwięcej ciętych polskich 
kwiatów trafia do ZSRR i CSRS.

Rocznie do naszych wschodnich 
sąsiadów wysyłamy samolotami i 
samochodami od 20 do 25 min 
sztuk kwiatów, W dwóch sklepach 
w Moskwie i Leningradzie, o 
wdzięcznych nazwach „iPofski Go­
ździk” i Polski Bukiet" sprzeda­
wane są przede wszystkim bardzo 
popularne goździki, a także róże, 
•gerbery i frezje. Niebawem prze­
widuje silę Xotwä'rclö nowego skle­
pu w Moskwie przy znanej ulicy

Aribat. Rynek radziecki zaintereso­
wany jest znacznie większą liczbą 
polskich roślin ozdobnych, ale są 
kłopoty z train sportem. Aby temu 
zaradzić „Hortex" wynajął specjał 
ny samolöt do przewozu tego dęli 
katnego towaru, oraz zainstalował 
na lotnisku specjalne kontenery - 
chłodnie.

Z kolei do sklepu w Bratysławie 
rocznie dostarczanych jest pocią­
gami, od 1 do 1,5 min kwiatów, 
podobnych rodzajów, jak Idb ZSRR. 
Poza tym doniczkowe rośliny ozdo 
bne, wyhodowane w .‘Połsce trafia 
ją -do Szwajcarii, Holandii i Sżwe 
cji. (PÄP)

Od 55 lat zajmuje się pszczelar 
stwem emerytowany mistrz komi­
niarski Stanisław Fedorczak z Kar- 

a. On właśnie rozpropagował 
pszczelarstwo w dawnym powiecie 
kołobrzeskim, a obecnie jest pre­
zesem koła pszczelarzy w gminie 
Karlino.

Na zdjęciu: Stanisław Fedorczak 
przegląda ramki w swojej pasiece.

CAF - J. Undro

Jordania popiera 
propozycje ZSRR

Jordania popiera propozycje 
Związku Radzieckiego w sprawie 
zwołania konferencji międzynarodo 
wej dla uregulowania konfliktu na 
Bliskim Wschodzie oraz utworzenia 
w tym celu komitetu przygotowaw 
czego z udziałem pięciu stałych 
członków Rady Bezpieczeństwa ONZ 
- oświadczył ikróil Jordanii Husajn 
na konferencji prasowej w Am ma­
nie.

W zatoce Wielkiej Syrty
Jak podał dziennik „Washington 

Post”, od kilku tygodni w zatoce 
Wielkiej Syrty trwają manewry flo 
ty amerykańskiej. Samoloty staifu 
jące z lotniskowca „Forrestal" ztm 
żają się do tzw. linii śmierci, ogło­
szonej przez Libię granicą jej wód 
terytorialnych. Tymczasem radio Try 
polis podało w niedzielę, że od so 
boty flota libijska prowadzi w za­
toce Wielkiej Syrty manewry, któ­
re potrwają do wtorku.

Krwawe starcia 
w stanie Gudżarat

Poważnie się zaostrzyła sytuacja 
w indyjskim stanie Gudżarat, gdzie 
doszło do starć na tle religijnym 
i społecznym. W niedzielę policja 
kilkakrotnie otwierała ogień do u- 
czestników zamieszek, którzy próbo 
wali podpalać budynki w czasie 
trwających od pięciu dni zamieszek 
między muzułmanami a wyznawca­
mi hinduizmu. W wyniku starć co 
najmniej 41 osób poniosło śmierć, 

i a liczbę rannych ocenia się na 250 
osób.□ 5ÜÜPÜI
W dniu święta 
narodowego Francji

Z okazji święta narodowego Re 
publiki Francuskiej, przypada iqoe- 
go w dniu 14 bm., przewodniczący 
Rady Państwa Wojciech Jaruzelski 
przesłał depeszę gratulacyjną do 
prezydenta republiki Francoisa Mit 
terra nda.

Dzień Papiernika
Po raz trzeci obchodzony był 

Dzień Papiernika, święto 40-tysię 
cznej rzeszy pracowników branży 
cel u lozowa-pa pi ernicz ej. Miejscem 
centralnych uroczystości z tej oka 
zji, na które przybyły robotnicze de 
Jegacje z całego kraju, były Ostro 
łęckie Zakłady Cełulozowo-Papierni 
cze, pierwsza fabryka tej branży 
wybudowana od podstaw w latacn 
władzy ludowej.

Wiedza jest skarbem, a praktyka 
kluczem do niego.

(Feliks Feldheim)

Imieniny — Bonawentury, Dobro- 
gosta, Stelli
1067 — Zgromadzenie Ogólne NZ 

wezwało Izrael do zaprze­
stania prób przekształcenia 
Jerozolimy w stolicę pań­
stwa żydowskiego.

1034 — w Niemczech hitlerowskich 
zdelegalizowano wszystkie 
partie opozycyjne.

1918 — urodził się Ingmar Berg­
man, szwedzki reżyser fil­
mowy.

Słońce wschodzi o 4.31, zachodzi 
o 20.52.

,7/7/
Na Pomorzu Środkowym przewi­

duje się dziś zachmurzenie umiar­
kowane miejscami -wzrastające do 
dużego, z możliwością wystąpie­
nia przelotnych opadów deszczu. 
Temperatura w ciągu dnia około 
18 Stopni, wiatr północno-zachodni, 
dość silny i'Chwilami porywisty.

(ho)

i



Str. 2 GŁOS POMORZA 1986 - 07 - 14

Braterska współpraca
(dokończenie ze str. 1)

Podczas spotkania w Neu- 
brandenburgu, w którym ucze­
stniczył także konsul generalny 
PRL Norbert Michta, wymienio 
no informacje o aktualnych osią 
gnięciach i problemach obu wo­
jewództw. Wiele uwagi poświę­
cono formom realizacji uchwał 
zjazdów partii oraz kierunkom 
dalszego rozwoju współpracy 
obu wojewódzkich organizacji 
partyjnych i — pod ich kierun­
kiem — dalszemu pogłębianiu 
współdziałania instytucji i orga­
nizacji społecznych oraz zakła­
dów pracy.

Goście z Koszalina w towarzy 
stwie przedstawicieli okręgo­
wych władz NSPJ zwiedzili za­
kłady produkcji maszyn i urzą­
dzeń dla przemysłu spożywcze­
go „Nagema” w Neubrandenbur 
gu oraz Rolniczą Spółdzielnię 
Produkcyjną w Schwinkendorf 
(pow. Malchin). Gospodarze in­
formowali delegację o organiza­
cji pracy w spółdzielni, w któ­

rej od każdej z 1.700 krów doi 
się w roku po ponad 4.200 1 
mleka o zawartości 4 proc. tłu­
szczu. Goście poznali również do 
robek socjalny schwinkendor- 
fowskich chłopów-spółdzielców.

Członkowie delegacji, wśród 
nich wojewoda koszaliński Zdzi­
sław Mazurkiewicz, delegaci na 
Zjazd — członkini CKKR Wie­
sława Miller i Anatol Paprocki 
oraz I sekretarz KM PZPR w 
Kołobrzegu Michał Fedasz, byli 
serdecznie podejmowani przez 
dzieci polskie, przebywające 
wspólnie z pionierami i członka 
mi FDJ na kolonii szkoły za­
wodowej „Heinrich Rau” oraz 
na obozach w Prenzlau, SchUl- 
zendorf i Neustrelitz.

Pobyt delegacji w Neubranden 
burgu zakończyło spotkanie z 
aktywem partyjnym. Zgromadzę 
ni z uwagą wysłuchali informa­
cji Eugeniusza Jakubaszka o 
przebiegu i treści X Zjazdu 
PZPR oraz o udziale delegatów 
koszalińskich w pracach Zjazdu.

Tadeusz Fiszbach

Wstępne wyniki czerwcowego
spisu pogłowia zwierząt

(dokończenie ze str. 1)

głowią w II półroczu ub. roku, 
widoczne jest w br. umiarkowa 
ne tempo rozwoju, przy jedno­
czesnej znacznie zwiększonej po 
dąży żywca wieprzowego do 
punktów skupu. W I półroczu br. 
skupiono 877 tys. ton żywca 
wieprzowego, czyli o 33 proc, 
więcej niż w tym samym okre­
sie minionego roku.

Stan pogłowia trzody chlew­
nej w gospodarce nieuspołecz­
nionej, czyli w indywidualnych 
gospodarstwach rolnych, ukształ 
tował się w czerwcu br. na po 
ziomie 13,7 min szt. i był o 900 
tys. szt. (czyli o 6,7 proc.) wyż­
szy niż przed rokiem.

W przekroju terytorialnym w 
czerwcu br. (w porównaniu z 
czerwcem ub. roku) w 40 woje­
wództwach nastąpił wzrost po­
głowia trzody chlewnej, w tym 
najwyższy o ponad 10 proc. i 
więcej w województwach: bial­
skopodlaskim, bydgoskim, ciecha 
nowskim, gdańskim, łomżyń­
skim, radomskim, słupskim i to 
ruńskim. W 9 województwach 
pogłowie trzody chlewnej spad­
ło (w tym najbardziej — bo o 
ponad 15 proc. w woj. nowosą­
deckim; o nieco ponad 4 proc. 
— w bielskim; o ok. 4 proc. w

krośnieńskim; o ok. 3 proc. w 
krakowskim).

W chowie bydła w zasadzie u- 
trzymuje się stabilizacja z nie­
znacznym (0,8 proc.) spadkiem 
rocznym w wyniku wyprzedaży 
bydła starego przy wyraźnych 
zmianach strukturalnych stada 
na korzyść zwiększonego udzia­
łu młodego bydła rzeźnego i ho 
dowlanego. W sumie pogłowie 
bydła w gospodarce nieuspołecz 
nionej ukształtowało się w czerw 
cu br. na poziomie 8,8 min szt. 
(w tym 4,5 min szt. krów). O 
ile pogłowie krów spadło o 6.2 
proc. — to pogłowie pozostałe­
go bydła rzeźnego i hodowlane­
go wzrosło w porównaniu z 
ub. rokiem o ok. 10 proc.

W przekroju terytorialnym w 
16 województwach w czerwcu 
br. (w porównaniu z tym samym 
miesiącem' ubi roku) pogło­
wie bydła wzrosło w 16 woje­
wództwach; w dwóch woje­
wództwach — siedleckim i skier 
niewickim — utrzymało się na 
ubiegłorocznym poziomie; w 31 
województwach spadło — w 
tym najbardziej (bo o ponad 4 
proc.) w elbląskim, gorzowskim, 
koszalińskim, legnickim, słup­
skim, wrocławskim i zielonogór 
skim. (PAP)

tlili iZoslatniejchwil?
^ DELEGACJA grupy przyjaźni francusko-polskiej w Senacie Repub­

liki Francuskiej pod przewodnictwem, senatora Maurice Schumanna 
przebywała na terenach byłego niemieckiego obozu masowej zagłady 
w Oświęcimiu-Brzezince, gdzie zaznajomiła się z ogromem zbrodni fa­
szystowskich popełnionych na 4 min. ofiar z blisko 30 państw Europy.

HĘ SEKRETARZ generalny OiNZ, Javier Perez de Cuellar, obarczył 
(współodpowiedzialnością za światowy kryzys zadłużeniowy banki i 
rządy zachodnie, nierozważnie udzielające kredytów krajom rozwijają­
cym się. Część długów — powiedział — powstała także w wyniku nie­
potrzebnych zakupów broni przez kraje Trzeciego Świata,

HI W STOLICY Sri Lanki — Kolombo rozpoczęły się rozmowy przed­
stawicieli rządu z delegacją Tamilskiego Zjednoczonego Frontu Wy­
zwolenia (TULF) w sprawie politycznego uregulowania konfliktu między 
mniejszością (13 procent mieszkańców) a syngaleską większością obywa­
teli tego kraju.

HI MIMO kategorycznego „nie” socjalistów, chadecki polityk Giulio 
Andreotti zamierza rozpocząć dziś rozmowy ze wszystkimi partiami W 
.sprawie utworzenia nowego rządu w Rzymie.

■ PIO DWUMIESIĘCZNYCH bardzo uciążliwych rokowaniach koalicyj­
nych z Partią Liberalną chrześcijański demokrata, Ruud Lubbers po­
nownie utworzył w Belgii rząd sojuszniczy, który postawił sobie za ęcl 
kontynuowanie polityki surowych oszczędności budżetowych.

Nla terenach okupowanych

Terror izraelskich 
okupantów

Rozwój 
powiązań gospodarczych

Kair (PAP). Wojska izraelskie i 
ich najemnicy z marionetkowej 
„armii Południowego Libanu” na- 
silajq represje przeciwko ludności 
cywilnej Libanu. Okupanci areszto 
wp'li w osiedlach przygranicznych 
An-Nakura i Jarin oraz w innych 
miejscach ponad 30 osób i pod­
dali je przesłuchaniom stosujqc 
tortury. W sobotę izraelskie od­
działy karne wtargnęły do wsi Bla 
ta, położonej niedaleko od Mar- 
dżajunu i przeprowadziły tam ma 
sowę obławy i rewizje. Popleczni­
cy Izraela zorganizowali pogromy 
w osiedlach Dallajefa i Kleją. W 
dalszym ciągu nieczynne są porty 
w An-Nakurze i Tyrze, zablakowa 
ne przez kutry wojskowe agresora,

W ciągu minionej doby oddziały 
libańskie kilkakrotnie zaatakowały 
pozycje interwentów i ich morione 
tek w rejonie Dżbejnu i Tyru-Haf- 
ry. Ma minę położoną przez par­
tyzantów koło mostu w Dallajafie 
najechał izraelski patrol zmechani 
zowany. Jeden żołnierz poniósł 
śmierć, a kilku innych odniosło ra 
ny, zniszczono też transporter 
opancerzony wroga.

W zachodniej części Bejrutu, 
gdzie w dalszym ciągu wprowa­
dzany jest w życie plan zapewnie 
nia bezpieczeństwa, panowała sto 
sunkowo spokojna atmosfera.

37 wystawa
„Sdiełano w Polsze”

Coroczna wystawa polskich to 
warów eksportowych „Sdiełano 
w Polsze” odbędzie się w tym ro 
ku w Kijowie. Będzie to już 37 
tego typu prezentacja naszej o- 
ferty w Związku Radzieckim. 
Polska Izba Zagraniczna, która 
jest organizatorem tych wystaw 
zapewniła udział 45 polskich 
przedsiębiorstw handlu zagranicz 
nego. Ich propozycje można po­
dzielić na trzy główne grupy. 
Są to wyroby przemysłu elektro 
maszynowego i ciężkiego, artyku 
ły konsumpcyjne pochodzenia 
przemysłowego i usługi. Wysta­
wa „Sdiełano w Polsze” ma cha

rakter promocyjny.

(dokończenie ze str. 1)

Postępu Technicznego i Wdro­
żeń, Ministerstwie Gospodarki 
Materiałowej i Paliwowej, MHZ 
i MHWiU, a także bezpośrednio 
w jednostkach gospodarczych, 
naukowo-badawczych, spółdziel 
czych, rzemieślniczych i innych 
określone zostały możliwości zdy 
namizowania i umocnienia bez­
pośrednich powiązań gospodar­
czych między Polską i ZSRR. 
Zgodnie z przyjętymi propozycja 
mi zakłada się, że bezpośrednią

współpracę nawiąże ze sobą po 
ok. 170 nowych jednostek po ka 
żdej ze stron, z czego jedną pią 
tą stanowić będą jednostki nau­
kowo-techniczne. Uzgodnione zo­
stały także propozycje utworze 
nia 44 wspólnych organizacji go 
spodarczych, w tym 12 nowych 
wspólnych przedsiębiorstw, 5 ko 
ordynacyjnych związków przed­
siębiorstw oraz 27 wspólnych ko 
lektywów naukowo-technicz­
nych. W czasie dalszych prac 
rozpatrzonych zostanie jeszcze 
prawie 100 dalszych propozycji,

dotyczących bezpośredniej Współ 
pracy oraz wspólnych organiza­
cji. Ich utworzenie stworzy mo­
żliwości podnoszenia jakości pro 
dukcji, zwiększenia jej skali, po 
głębiania specjalizacji i koopera­
cji, przyspieszania postępu na­
ukowo-technicznego.

Wiele uwagi poświęcono lep­
szemu zaspokajaniu potrzeb ryn 
kowych obu państw. Służyć te­
mu m. in. będzie przyjęcie uzgo 
dnień co do szerokiej wymiany 
przygranicznej przez państwowe 
i spółdzielcze organizacje han­
dlu wewnętrznego. Omówiono 
także możliwości współpracy or 
ganizacji handlu zagranicznego 
obu państw na rynkach trzecich.

Zgodnie z ustaleniem obu 
stron kolejne spotkanie zespo­
łów rządowych odbędzie się w 
najbliższym 'czasie w Moskwie.

(PAP)

akordy jubileuszowego 
XX FPŻ „Kołobrzeg ’86U

(dokończenie ze str. 1)

Zasłużonym twórcom, piosenka­
rzom i organizatorom wręczono 
najwyższe odznaczenia państwo­
we. Krzyżem Oficerskim OOP od 
znaczono Katarzynę Gaertner — 
laureatkę „Złotego Pierścienia” i 
kilku srebrnych. Krzyżem Kawa­
lerskim OOP udekorowano: Wi­
ktora Maksymkina — autora 
piosenek o tematyce wojskowej, 
Reginę Pisarek — piosenkarkę, 
laureatkę złotych i srebrnych 
pierścieni, Janusza Szaniaw­
skiego (pseud. Szewczyk) — wie

ioletniego kierownika muzyczne­
go festiwalu w Kołobrzegu oraz 
Adama Zwierza — laureata ho­
norowego „Złotego Pierścienia 
Zaślubinowego”. Ponadto, wrę­
czono złote i srebrne krzyże za­
sługi oraz honorowe odznaki 
„Zasłużony dla rozwoju woje­
wództwa koszalińskiego”.

Oznaczonym za dotychczasowy 
wkład w rozwój kultury polskiej 
i propagowanie piosenki żołnier 
skiej podziękował minister kultu 
ry i sztuki Kazimierz Żygulski.

Koncert galowy cieszył się ol­
brzymim zainteresowaniem pu­
bliczności. Wraz z tysiącami wi­
dzów, którzy wypełnili kołobrze­
ski amfiteatr do ostatniego miej 
sca, obejrzeli go również przed­
stawiciele najwyższych władz po 
litycznych i państwowych z 
członkiem Biura Politycznego, se 
kretarzem KC PZPR Józefem 
Baryłą oraz sekretarzami KC 
PZPR Stanisławem Cioskiem i 
Andrzejem Wasilewskim. Byli 
też obecni: wicepremier Zbig­
niew Gertych, szef Głównego Za 
rządu Politycznego WP gen. 
dyw. Tadeusz Szaciło oraz przed 
stawiciele placówek dyplomatycz 
nych, jak również władz woj. 
koszalińskiego z członkiem KC 
PZPR, I sekretarzem KW partii 
Eugeniuszem Jakubaszkiem.

Gorącymi brawami publiczność 
nagradzała wszystkich artystów, 
występujących w koncercie galo­
wym. Iwona Niedzielska i Piotr 
Janczerski zmuszeni byli do dwu 
krotnych bisów podczas prezen­
towania utworu nagrodzonego 
„Srebrnym Pierścieniem” pt. 
„Piosenka z 20. festiwalu”. Zaś 
Violetty Villas publiczność do­
słownie nie chciała wypuścić ze 
sceny, mimo że na zegarze wy­
biła już godzina druga nad ra­
nem.

Mirosław Krom

Zdjęcia: Jerzy Patan

Rozpoczął się zbiór jabłek„Prawda" o “ ‘ „ ZSRR -> USA
Moskwa (PAP). „Nie wolno dopuścić, aby rozmowy radziecko-ame 

rykańskie przekształciły się w zasłonę dymnq, przysłaniającą wyścig 
zbrojeń. W tego rodzaju oszukiwaniu społeczności światowej Zwiqzek 
Radziecki nie będzie uczestniczył" - stwierdził dziennik „Prawda” w 
swym niedzielnym przeglądzie sytuacji międzynarodowej.

Dziennik zwrócił uwagę, że pre 
zydent Reagan w niedawnym prze 
mówieniu w Glassboro uznał po­
ważny charakter nowych radziec­
kich propozycji w sprawie reduk­
cji zbrojeń jądrowych. Oświadczył 
on, że obecnie może nastąpić 
zwrotny punlkt w wysiłkach zmierza 
jącyćh do umocnienia bezpieczeń­
stwa i pokoju na świecie. W 
związku z tym poruszył on ponow­
nie sprawę radziećko-amerykań- 
skiego spotkania na szczycie.

Nawiązując do tej wypowiedzi 
„Prawda” podkreśliła, że „Jeśli w 
Waszyngtonie rzeczywiście zacznie 
się bardziej poważnie i odpowie­
dzialnie odnosić do problemów

rozbrojenia, to należy to jedynie 
powitać z zadowoleniem. Jak je­
dnak słusznie zauważył prezydent 
USA, -same tylko rozmowy obecnie 
nie wystarczą. 'To właśnie powta­
rza stale Związek Radziedki, po­
twierdzając swe dążenie do osiąg 
nięcia rozbrojenia na drodze kon 
struktywnych posunięć. Trzeba 
mieć nadzieję, że administracja 
amerykańska przyłączy się do ra­
dzieckich inicjatyw i umożliwi od­
bycie spotkania i wypracowanie 
porozumień, których narody oczeku 
ją z nadzieją. Związek Radziecki 
opowiada się za dialogiem. Powi­
nien to jednaik być taki dialog, w 
którym obie strony pragną osiąg­
nięcia konkretnych rezultatów".

(dokończenie >ze str. 1)

większą bazą uprawy tych owo­
ców. Rozpoczęły się także zbio­
ry najwcześniejszych odmian ja­
błek — najważniejszego gatunku 
owoców w naszym kraju. W han 
dlu dominuje na razie odmiana 
close, ale z biegiem czasu asor­
tyment tych owoców wzbogaci 
się. Dziennie skupuje się ok. 35 
ton jabłek.

Na „zielonym rynku” pod do­
statkiem jest także warzyw, choć 
w ostatnich dniach zmniejszyła 
się podaż kalafiorów i pomido­
rów. Kończy się bowiem ich 
zbiór w tunelach foliowych, a na 
gruntowe warzywa tych gatun­

ków trzeba jeszcze trochę pocze­
kać. Rozpoczął się natomiast wy 
syp ogórków, którym sprzyjała 
upalna pogoda w czerwcu. W cią 
gu minionego tygodnia skup ogór 
kówf wzrósł z 320 ton do 540 ton 
dziennie, z tego prawie połowę 
zbiera się w woj. radomskim i 
warszawskim. Nowością na ryn­
ku jest fasola szparagowa oraz 
czosnek. Ten ostatni jest przez 
niektóre spółdzielnie ogrodnicze 
skupowany nawet na sztuki, co 
świadczy o dużym zapotrzebowa­
niu konsumentów. Na dotychcza­
sowym poziomie, pozwalającym 
dobrze zaopatrzyć rynek, utrzy­
muje się skup i podaż cebuli, ka 
pusty, marchwi, buraków i tzw. 
warzyw smakowych. (PAP)

Czy owoce i warzywa są skażone?

Izby skarbowe ujawniają 
przestępstwa finansowe

Izby skarbowe zakończyły 726 kontroli i dochodzeń karnych 
skarbowych przeprowadzonych u właścicieli prywatnych zakładów 
rzemieślniczych, handlowych i agencyjnych oraz w stosunku do 
osób fizyczynych zobowiązanych do uiszczenia skarbowi państwa 
należnych podatków i opłat.

NAJDŁUŻEJ ŻYJĄ 
JAPOŃCZYCY 
i ISLANDKf

Tokio (PAP). Wg' ocen Światowe) 
Organizacji Zdrowia najdłuższą prze­
ciętną życia .mogą pochwalić się wśród 
mężczyzn Japończycy. Japonki zajmu 
ją również wysokie miejsce .w tej 
statystyce — trzecie, po Islandię ach i 
Szwajcarkach'. Przeciętna długość ży­
cia w Japonii wynosi: wśród mężczyzn 
—. 74,84, a wśród kobiet —■ 80,46 roku. 
Jak przewiduje japońskie Minister­
stwo Zdrowia i Opieki społecznej, dłu 
gość życia W Jaiponii nadal będzie się 
zwiększała, głównie dzięki zmniejsze­
niu licziby przypadków wylewów krwi 
»do mózgu. Głównymi przyczynami z.go 
nów są w Japonii: rak, choroby krą­
żenia i wylewy.

„SPACEROWA" POGODA
Nad morzem utrzymuje się tury­

sty c z n o-ępaeerowa pogoda. Dość silne 
wiatry, »przelotne deszcze, chłód — 
zdecydowanie nie sprzyjają piażowa- 
niu i kąpieli — choć w niektórych 
miejscowościach widziano amatorów 
pływania w wychłodzonym Bałtyku. 
Tysiące osób przebywających w nad­
morskich ośrodkach wypoczynkowych 
wybrzeża udało się natomiast w nie­
dzielę na spacery.

Ujawniono 54Ö przestępstw i 
wykroczeń skarbowych. 265 po­
pełnili właściciele zakładów za­
rejestrowanych, a 275 osoby pro 
wadzące działalność gospodar­
czą bez zgłoszenia obowiązku po 
datkowego lub naruszające prze 
pisy podatkowe. Okazało się, że 
dodatkowe, należne skarbowi 
państwa podatki i opłaty wyno­
szą 182 min zł. Należności te zo 
stały zabezpieczone na różnych 
składnikach majątkowych i wie

rzyteinościach podatników do 
wysokości 140 min zł. Sprawcom 
tych przestępstw grożą ponadto 
wysokie kary pieniężne i grzyw 
ny przewidziane w ustawie kar 
nej skarbowej.

Oto »przykłady charakteryzujące me­
chanizm tych przestępstw, z. K. — 
właściciel zakładu ślusarskiego w woj. 
tarnobrzeskim bezprawnie korzystał 
w latach 1983—1985 ze zwolnienia od 
płacenia podatku z tytułu nowo uru­
chomionej działalności, ponieważ za­
taił przed organem podatkowym fakt 
jej wcześniejszego uruchomienia oraz

zatrudnianie pracowników ponad pu­
łap określony w zezwoleniu. Byl on 
opodatkowany w formie ryczałtu spół 
dziele z ego, ale wykonywał i rozliczał 
część robót bez pośrednictwa spółdziel 
ni rzemieślniczej zatajając w ten spo­
sób osiągnięte Obroty i dochody. 

‘Uszczuplone należności »podatkowe w 
kwocie 48,6 ml»n zł zabezpieczono na 
wierzytelnościach w spółdzielni rze­
mieślniczej.

;A. P. — właściciel zakładu murar­
skiego, malarskiego i tapicerskiego 
w Zielonej Górze, korzystając ze 
zwolnienia od podatku w latach 1983— 
1986 z tytułu nowo uruchomionej dzia 
łalności naraził skarb państwa na 
uszczuplenie należności z tytułu po­
datku obrotowego i dochodowego w 
wysokości 14,1 min zł. Zataił on fak 
tyczną liczbę pracowników i korzy­
stał przy wykonywaniu robót z usług 
innego zakładu murarskiego. Na po­
czet należnych zobowiązań podatko­
wych i grożącej kary grzywny zabez­
pieczono pełną sumę na ruchomo­
ściach i wierzytelnościach w spółdziel 
ni rzemieślniczej.

Z. »K. — właściciel zakładu instala­
cji sanitarnych o.ra2 centralnego ogrze 
wania w Tarnobrzegu wszedł w poro­
zumienie z trzema rzemieślnik am i 
opodatkowanymi w formie ryczałtu 
spółdzielczego. Utworzyli oni niefor­
malną spółkę, która znaczną część 
robót wykonywała na własny rachu­
nek, bez pośrednictwa spółdzielni. W 
książkach zamówień nie wykazywa­
no części przyjętych do wykonania 
robót bądź wpisywano zaniżone kwo 
ty pobranych należności. Uszczuple­
nia podatkowe wyniosły w tym przy­
padku 10,6 min zł. Zabeapiecizono je 
na samochodzie polonez oraz przez 
dokonanie wpisu hipoteki przymuso­
wej nia nieruchomości szacowanej na 
ok. 10 min zł. (PAP)

Jak co roku w lasach przeby­
wają grzybiarze i amatorzy in­
nych płodów leśnych. Jednakże 
niektóre osoby niechętnie spoży 
wają świeże owoce, warzywa i 
grzyby w obawie przed nega­
tywnymi następstwami zdrowot 
nymi spowodowanymi ich skaże 
niem. Czy słusznie? Z tym py­
taniem dziennikarz PAP zwró­
cił się do Krzysztofa Pachockie- 
go z Departamentu Inspekcji 
Sanitarnej Ministerstwa Zdrowia 
i Opieki Społecznej zajmujące­
go się problematyką skażeń ra­
dioaktywnych.

— Jak wyjaśniał przed tygod 
niem na łamach prasy główny 
inspektor sanitarny, owoce, w 
tym jagody, porzeczki, agrest, 
maliny, truskawki i inne są sy

stematycznie badane przez służ 
by sanitarno-epidemiologiczne 

na terenie całego kraju. Nie ma 
żadnych powodów do wprowa­
dzania jakichkolwiek ograniczeń 
w ich spożyciu. Innymi słowy ba 
dany przez naszych specjalistów 
poziom skażeń produktów roś­
linnych jest tak niski, że abso 
lutnie nie powoduje negatyw­
nych następstw zdrowotnych. 
Ponadto wyniki badań wskazu­
ją, że nawet tak minimalne ska 
żenie ciągle maleje. Nieuzasad­
nione są więc obawy przed spo 
żywaniem owoców, warzyw i 
grzybów, zaś skutki zdrowotne 
takiej „diety” mogą być nieobo 
jętne dla organizmu ludzkiego.

(PAP)

KARY ZA OCHLAPYWANIE PRZECHODNIÓW

Delhi (PAP). W himalajskim 
królestwie Nepalu postanowio­
no, że kierowcy, którzy spowo­
dują ochlapanie przechodniów 
przez swe pojazdy, będą karani 
mandatami. Indyjska agencja 
prasowa PTI, która o tym in­
formuje, przypomina, że w okre

sie deszczów monsunowych uli­
ce miast nepalskich zamieniają 
się w strumienie. W związku z 
tym — pisze PTI — samochody 
będą musiały chyba pływać krau 
lern, by ich kierowcy nie spotka 
la kara.

A9A
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Uchwała X Zjazdu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej
X /.jazd stwierdza, że konsekwentna realizacja 

uchwał IX Nadzwyczajnego Zjazdu partii pozwo­
liła na osiągnięcie znacznego postępu w likwida­
cji skutków kryzysu politycznego, społecznego i 
gospodarczego, w jakim znalazła się nasza ojczy­
zna na przełomie lat siedemdziesiątych i osiemdzie 
siątych.

Uzyskana w ciągu ostatnich czterech lat stabili­
zacja sytuacji politycznej, poprawa sytuacji spo­
łeczno-ekonomicznej, postęp w reformowaniu go­
spodarki i życia społecznego oraz tworzenie kli­
matu dla porozumienia narodowego pozwalają 
dziś patrzeć śmielej w przyszłość.

Musimy iść szybciej naprzód. Przyspieszenie jest 
historyczną koniecznością, stanowi myśl przewod­
nią Programu partii. Jego konkretyzacja powinna 
znaleźć wyraz w opracowanym przez rząd per­
spektywicznym planie rozwoju społeczno-gospodar 
czego kraju. Konieczność przejścia od metod eks­
tensywnych do intensywnych jest prawidłowością 
obecnego etapu budowy socjalizmu. Socjalizm sta - 
wia czoła wyzwaniom współczesności i przyszłości, 
Polska pragnie i będzie aktywnie w tym procesie 
uczestniczyć.

Podstawę wyjściową przyspieszania tworzyć bę­
dziemy w bieżącym pięcioleciu przezwyciężając 
trudne uwarunkowania rozwojowe wynikające z 
dekapitalizacji majątku trwałego, ograniczeń w za­
opatrzeniu w surowce, materiały i energię, a tak­
że ze skrócenia czasu pracy. Towarzyszyć temu 
będzie najniższy w całej powojennej historii przy 
rost rąk do pracy oraz znaczny wzrost ludności w 
wieku przed — i poprodukcyjnym. Musimy rów­
nież, zwłaszcza z uwagi na poważne zadłużenie, 
systematycznie powiększać nadwyżkę eksportu nad 
importem. Sprostanie tym koniecznościom możliwe 
jest jedynie w drodze aktywnej i konsekwentnej 
polityki społeczno-gospodarczej, której istotą mu­
si być wprowadzenie gospodarki na tory intensyw­
nego rozwoju. Na tym najważniejszym zadaniu 
trzeba koncentrować siły i środki. Wymaga to ze­
spolenia wszystkich patriotycznych sił, dobrze zor­
ganizowanej i ofiarnej pracy.

Na czoło naszych zamierzeń w obecnym pięcio­
leciu wysuwają się, zgodnie z Programem PZPR, 
następujące zadania:

— osiągnięcie stopniowej poprawy warunków* 
życia ludzi pracy i ich rodzin;

— wzmocnienie i utrwalenie zdolności gospodar­
ki narodowej do efektywnego i zrównoważonego 
rozwoju;

— dalszy rozwój socjalistycznej demokracji, ja­
ko podstawy umacniania państwa i skupianie 
wszystkich patriotycznych sił w kraju wokół nad­
rzędnych interesów narodu polskiego;

4. Przedmiotem szczególnej troski partii będzie 
nadal zdrowie społeczeństwa i stan środowiska na­
turalnego.

Uzyskanie dalszego postępu w tej dziedzinie wy­
maga współdziałania wszystkich obywateli i stop­
niowego wzrostu nakładów na ochronę zdrowia. 
Dla ogólnego poziomu wzrostu kultury zdrowotnej 
konieczne jest podniesienie dbałości o higienę 
osobistą, o stan sanitarny kraju, ochronę środowi­
ska, a także zwiększenie skuteczności walki z prze 
jawami patologii społecznej, a w szczególności 
z alkoholizmem i narkomanią. Dla podniesienia 
skuteczności profilaktyki, lecznictwa i rehabilitacji 
należy zwiększyć bazę materialną służby zdrowia 
oraz liczbę kadr medycznych, dążąc do zmniejsze­
nia występujących dysproporcji w skali kraju. Ce­
lowe jest również odciążenie lekarzy od biurokra­
tycznych obciążeń.

W zakresie opieki nad ludźmi starszymi i nie­
pełnosprawnymi działania koncentrować się będą 
na poszerzeniu zakresu i form pomocy środowi­
skowej.

Rozwijane będzie lecznictwo sanatoryjne przez 
pełniejsze użytkowanie bazy uzdrowisk i zakłado­
wych ośrodków wypoczynkowych.

Kontynuować będziemy w całym kraju powszech 
ne działania na rzecz czystości, ładu i estetyki, na 
rzecz podniesienia poziomu cywilizacyjnego wa­
runków życia i odpoczynku. Wysiłek inwestycyjny 
w dziedzinie ochrony środowiska skoncentrowany 
będzie w rejonach najpoważniejszych zagrożeń 
ekologicznych.

5. Rosnące duchowe potrzeby i aspiracje socja-

d ziałem obejść się nie da. Trzeba zapewnić coraz 
powszechniejsze zrozumienie tej prawdy. Musi ona 
być na co dzień obecna w pracy partii, we wszy­
stkich dziedzinach życia społecznego.

Musimy uczynić wszystko, aby w najważniej­
szych dziedzinach dla rynku i eksportu, .dla uno­
wocześnienia produkcji t poprawce Jej. jakości — 
nie tylko wykonaó^;^p ;i-pt^ekrócfyć" zadania pla­
nowane na obej^^'pięciolecie.

Główne dźwrgnje intensyfikacji rozwoju gospo­
darki to:

— przejście do drugiego etapu reformy;
— przyspieszenie postępu naukowego, technicz­

nego i organizacyjnego;
— pełniejsze wykorzystanie zasobów pracy, 

energii, surowców, środków trwałych;
— wzmocnienie proeksportowej orientacji go­

spodarki;
— zmiany strukturalne w gospodarce narodo­

wej;
— powszechny przegląd struktur organizacyj­

nych w gospodarce i w państwie.
1. Pierwszą i najważniejszą dźwignią jest re­

forma gospodarcza. X Zjazd PZPR opowiada się 
zdecydowwanie za kontynuowaniem i dalszym u- 
sprawnianiem funkcjonowania reformy zapocząt­
kowanej w wyniku postanowień IX Nadzwyczr, 
nego Zjazdu. Obecny, jakościowo nowy etap re­
formowania naszej gospodarki wymaga zdecydo­
wanego wdrażania kompleksowych rozwiązań pro- 
efektywnościowych. Przyspieszone równoważenie 
gospodarki, porządkowanie relacji cen, ogranicze­
nie dotacji, konsekwentne przestrzeganie zasady

0 zwiększenie efektywności gospodarowania 
i poprawę warunków życia, 

o pogłębienie socjalistycznej demokracji, 
o ’ ' międzynarodowej pozycji Polski

— wzrost międzynarodowej pozycji i autorytetu 
Polski zwłaszcza przez zacieśnianie i rozszerzanie 
wszechstronnych więzi ze wspólnotą państw socja­
listycznych oraz aktywny udział w międzynarodo­
wym ruchu pokoju w Europie i na świecie.

I. Najpilniejsze zadania
społeczne

(skrót)

X Zjazd stwierdza otwarcie: Obiektywne warun­
ki ekonomiczne nie pozwalają na szybkie rozwią­
zanie wszystkich palących problemów, dlatego na­
leży skupić uwagę, siły i środki przede wszystkim 
na tych, które mają największe znaczenie dla kla­
sy robotniczej i wszystkich ludzi pracy.

1. W tym pięcioleciu doprowadzimy do dalszej 
poprawy zaopatrzenia rynku w żywność i artyku­
ły przemysłowe.

Zmierzając konsekwentnie do zapowiedzianego 
w perspektywicznym programie osiągnięcia samo­
wystarczalności w wyżywieniu narodu będziemy 
kierować maksimum możliwych środków na roz­
wój produkcji rolnej, przechowalnictwa i rozbu­
dowę przemysłu spożywczego, na cały kompleks 
żywnościowy.

Do 1990 r. dostawy artykułów żywnościowych 
powinny wzrosnąć o 12 proc., a artykułów prze­
mysłowych o 17 proc.

Konieczne jest także zrównoważenie rynku wy­
robów przemysłowych powszechnego użytku, 
zwłaszcza w zakresie zmechanizowanego sprzętu 
gospodarstwa domowego, artykułów elektronicz­
nych, wyrobów przemysłu lekkiego i chemicznego.

Tworzone będą nadal korzystne warunki roz­
woju spółdzielczości pracy, zwłaszcza spółdzielni 
inwalidów, państwowego przemysłu terenowego i 
innych form drobnej wytwórczości, w tym sekto­
ra nieuspołecznionego.

2. Konieczne jest już w obecnym pięcioleciu do­
prowadzenie do postępu w rozwiązywaniu proble­
mu mieszkaniowego. • Docelowo należy zmierzać do 
zapewnienia każdej rodzinie warunków umożli­
wiających, własnym wysiłkiem i przy pomocy pań 
stwa, zaspokojenie potrzeb mieszkaniowych o stan­
dardzie uznanym społecznie za niezbędny. W la­
tach 1986—1990 wybudować należy 1050—1150 tys. 
mieszkań. Zintensyfikowane będą także remonty 
i odnowa istniejących zasobów mieszkaniowych, 
do roku 1990 zostanie zmodernizowanych około 
900 tysięcy starych mieszkań.

W działaniach na rzecz usprawniania polityki 
mieszkaniowej należy zwrócić szczególną uwagę na 
uruchomienie mechanizmów ułatwiających zamia­
nę mieszkań. W latach 1986—1990 stworzone bę­
dą przesłanki do budowania w drugiej połowie 
następnej pięciolatki po 200 tys. mieszkań rocznie. 
Za rozbudową osiedli mieszkaniowych podążać bę­
dzie budownictwo towarzyszące — obiektów han­
dlowo-usługowych. placówek służby zdrowia, szkół, 
przedszkoli i żłobków.

3. Pilnym zadaniem na najbliższe lata jest sku­
teczne ograniczenie inflacji. Partia stawia tę spra­
wę w centrum uwagi i działań rządu, wszystkich 
ogniw gospodarki. Do jej wsparcia wzywa załogi, 
związki zawodowe i samorządy pracownicze. Tyl­
ko wspólnymi siłami możemy poprawić niską efek 
tywność gospodarowania, położyć tamę wzrostowi 
kosztów produkcji, który rodzi wzrost cen. 
X Zjazd zobowiązuje rząd do podjęcia niezbędnych 
działań zmierzających do zmniejszenia w najbliż­
szych iatach inflacji do poziomu poniżej 10 proc. 
Realizując to zadanie udoskonalić trzeba mecha­
nizmy ograniczające powstawanie procesów infla­
cyjnych. zapobiegać nadmiernemu, a więc nie ma­
jącemu pokrycia w produkcji i obniżce kosztów 
wzrostovyi plac i innych dochodów, złej struktu­
rze zatrudnienia. niesprawności inwestowania. 
Skuteczna walka z inflacją wymaga również u- 
mocnienia złotówki. Projekt działań w tym kierun­
ku powinien stanowić integralną część NPSG na 
lata 1986- 90.

listycznego społeczeństwa nakazują nadanie wię­
kszej wagi sprawom powszechnej oświaty, szkolni­
ctwa wszystkich szczebli i kultury. Obecne pięcio­
lecie zaznaczy się zdecydowanym postępem w tej 
dziedzinie i przyniesie wzrost rangi oświaty i szkol 
nktwa w życiu i rozwoju naszego narodu.

Będą ulegały stopniowej poprawie warunki nauki 
ilśłeci i młodzieży. Wyż demograficzny ostatniego 
pięciolecia, w którym liczba rodzących się dzieci 
wynosiła około 700 tys. rocznie, stawia przed pań­
stwem jako jeden z najważniejszej wagi proble­
mów społecznych, budowę nowych pomieszczeń do 
nauki, w ilości 18 tys. w tym pięcioleciu.

Rozbudowywana sieć przedszkoli zapewni zwięk­
szenie udziału dzieci objętych wychowaniem przed 
szkolnym z 50 proc. obecnie do blisko 60 proc. w 
roku 1990.

Nastąpi także istotny postęp w upowszechnianiu 
kultury. Troszcząc się o powszechny dostęp do 
dóbr współczesnej kultury, będziemy równocześnie 
otaczać szczególną państwową i społeczną opieką 
zabytki narodowego dziedzictwa cywilizacyjnego 
i kulturalnego.

6. Zjazd uważa, że polityka kształtowania do­
chodów pieniężnych ludności — plac. emerytur, 
rent i innych świadczeń — powinna wyraziście 
potwierdzać zasady socjalistycznej sprawiedliwo­
ści społecznej. Ogólny poziom dochodów społe­
czeństwa musi być ściśle powiązany ze społecz­
ną wydajnością pracy.

W polityce płac konieczne jest konsekwentne 
stosowanie socjalistycznej zasady: każdemu wed­
ług ilości i jakości pracy, według jej efektów, 
od każdego według jego zdolności i .umiejętności. 
Jest to warunek umacniania w społeczeństwie 
szacunku -dla fachowości i kultu dobrej roboty.

Umacnianiu tych tendencji powinien służyć no­
wy model układów zbiorowych pracy.

Wynagrodzenia w sferze nieprodukcyjnej kształ­
tować należy w ’powiązaniu ze zmianami płac w 
sferze materialnej. Jednakże również i tu niezbęd­
ne jest wprowadzenie nowych rozwiązań kształ­
tujących wynagrodzenia zależnie od kwalifikacji 
i indywidualnych efektów pracy. Powinno to rów­
nież przyczynić się do właściwego ustalania płac 
absolwentów wyższych uczelni, preferując tych, 
którzy skończą studia z najlepszymi wynikami.

Partia tworzyć będzie atmosferę sprzyjającą 
otaczaniu opieką kombatantów, inwalidów wo­
jennych i weteranów pracy. Podstawowym zało­
żeniem polityki świadczeń społecznych będzie jej 
adresowanie przede wszystkim do rodzin i osób 
najbardziej potrzebujących opieki i ochrony pań­
stwa. Uporządkowania wymagają rozwiązania 
prawne regulujące przyznawanie świadczeń spo­
łecznych. Coroczna waloryzacja emerytur i rent 
oraz likwidacja tzw. starego portfela zapewnią w 
bieżącym pięcioleciu wzrost realnej wartości eme­
rytur i rent.

Zjawiska spekulacji, handlu walutami, pseudo- 
turystyki. muszą być eliminowane z zaostrzoną 
surowością. Występujące zwłaszcza w sektorze 
prywatnym zjawiska bogacenia się w wyniku 
różnego rodzaju machinacji, powinny być ściga­
ne z całą mocą prawa.

Uczciwi i rzetelni rzemieślnicy mają zagwaran­
towane stabilne warunki działalności zawodowej. 
Potwierdzamy w tym względzie zasady polityki 
opracowanej wspólnie ze Stronnictwem Demokra­
tycznym.

O. Podstawowe zadania 
gospodarcze

Nie może być postępu w zaspokajaniu potrzeb 
społecznych bez zasadniczego postępu w gospo­
darce, w tworzeniu środków dla zaspokajania 
tych potrzeb. Związku między tworzeniem a po-

samofinansowania przedsiębiorstw! wzmocnienie 
reżimu oszczędności i dyscypliny pracy — to za­
sadnicze cele drugiego etapu, jelormy gospoda: 
czej.

Istotą zmian systemowych -będzie wzmacnianie 
strategicznych funkcji centralnego kierowania j 
planowania, a równocześnie utrwalanie samodziel­
ności, samorządności i odpowiedzialności przedsię­
biorstw oraz pobudzanie fch inicjatywy i aktyw­
ności.

W chwili obecnej konieczne jest konsekwentne 
przeniesienie zasady reformy w dół do podstawo­
wych ogniw produkcji, do brygad i stanowisk 
pracy. ;:•*

2. Jednym z najważniejszych zadań jest przy­
spieszenie postępu naukowego, technicznego i or­
ganizacyjnego. Stworzone będą warunki dla wła­
ściwego wytyczania długofalowej* polityki nauko­
wej państwa, określającej kierunki i priorytety w 
rozwoju poszczególnych dziedzin badań i wdrożeń.

Opowiadamy się za realizacją postulatów III 
Kongresu Nauki Polskiej, w tym za podniesieniem 
udziału wydatków na działalność badawczą i roz­
wojową w dochodzie narodowym w roku 1990 do 
co najmniej 3 proc.

Zwracamy się do środowisk naukowych, do 
NOT, do wszystkich stowarzyszeń naukowych i 
technicznych, do działaczy ruchu wynalazczego i 
racjonalizatorskiego, a przede wszystkim do mło­
dej kadry o uporczywe torowanie drogi postępo­
wi naukowo-technicznemu we wszystkich dziedzi­
nach życia.

3. Warunkiem dalszego rozwoju społeczno-gospo­
darczego jest pełniejsze wykorzystanie rezerw pra­
cy, zasobów energetyczno-surowcowych, maszyn i 
urządzeń oraz eliminowanie marnotrawstwa z po­
wodu złej jakośai wyrobów.

W warunkach, gdy przyrost ludności w wieku 
produkcyjnym będzie, trzy- czterokrotnie niższy niż 
w okresach poprzednich, szczególnie doniosłego zna­

czenia nabiera pełne wykorzystanie istniejących 
rezerw pracy. Występują one zarówno w zakła­
dach, jak i całych branżach. W wielu zakładach i 
instytucjach rzeczywisty czas pracy wynosi nie 42 
godziny tygodniowo, lecz zaledwie około 30. Głów­
ne tego przyczyny, to zła organizacja i niska dy­
scyplina pracy, a także nierytmiczne zaopatrzenie 
i kooperacja.

Zjawiskom tym należy wydać zdecydowaną 
walkę.

Lepszemu wykorzystaniu zasobów pracy powin­
no służyć doskonalenie prawa pracy, wprowadza­
nie nowoczesnych systemów organizacji, doskona­
lenie polityki zatrudnienia i płac.

Duże rezerwy kryją się w nie w pełni wyko­
rzystanym majątku produkcyjnym.

4. Jednym z najważniejszych warunków roz­
woju gospodarki jest zwiększenie jej zdolności 
eksportowej oraz pogłębianie integracji ekono­
micznej z krajami RWPG. Wymaga to zdecydo­
wanego zwiększenia roli handlu zagranicznego w 
bieżącym pięcioleciu.

Strategia proeksportowa obejmować powinna:
— dokonanie zmian w strukturze produkcji 

umożliwiających istotne zwiększenie zdolności eks­
portowych gospodarki;

— konsekwentne wspieranie wzrostu opłacalne­
go eksportu na drodze preferencji inwestycyjnych 
i zaopatrzeniowych oraz poprzez aktywną polity­
kę finansową i kursowo-cenową.

Główną rolę we współpracy gospodarczej z za­
granicą odgrywać będą nadal wszechstronne po­
wiązania z gospodarkami krajów RWPG, w tym 
szczególnie ze Związkiem Radzieckim. Polska bę­
dzie aktywnym uczestnikiem wszystkich działań 
podejmowanych na forum RWPG dla zapewnie­
nia dalszego postępu procesu socjalistycznej in­
tegracji gospodarczej.

Podejmując wysiłek proeksportowego rozwoju 
gospodarki deklarujemy raz jeszcze wolę partner­
skiej współpracy ze wszystkimi krajami. Polska 
opowiada się za budową nowego międzynarodowe­
go ładu ekonomicznego opartego na pełnym rów­
nouprawnieniu. sprzyjającego rozwojowi i dające­

go wszystkim państwom poczucie bezpieczeństwa 
ekonomicznego.

5. Od wielu lat narasta potrzeba przyspiesze­
nia zmian strukturalnych w gospodarce. Zmiany 
te trzeba podporządkować poprawie efektywności 
gospodarowania i konkurencyjności na rynkach 
zagranicznych. Należy przyspieszyć rozwój branż 
i gałęzi przemysłu będących nośnikami postępu 
technicznego, rozszerzających zdolności eksporto­
we, likwidujących „wąskie gardła” w produkcji, 
pogłębiających przetwórstwo rodzimych surowców 
i paliw. Zmian strukturalnych nie wolno odkła­
dać. Trzeba modernizować istniejący potencjał, 
tworzyć warunki przyspieszonego rozwoju branż 
i zakładów, które już obecnie produkują nowo­
czesne wyroby, decydują o postępie.

Czynnikiem wspomagającym przemiany struktu­
ralne musi być polityka inwestycyjna. W obecnym 
pięcioleciu nakłady inwestycyjne, zwłaszcza w sfe 
rze produkcyjnej, wzrastać będą -szybciej niż na 
sferę spożycia. Racjonalne wykorzystanie tych na­
kładów wymagać będzie — szczególnie w pierw­
szych latach pięciolatki — kierowania środków na 
kontynuację zadań wysoko zaawansowanych.

Potrzeby rozwojowe Polski oraz jej położenie w 
Europie nakazują lepsze wykorzystanie oraz stałe 
unowocześnianie transportu lądowego, lotniczego, 
morskiego i żeglugi śródlądowej. Partia opowiada 
się za konsekwentną realizacją polityki morskiej 
państwa.

6. Zjazd uznaje za konieczne przeprowadzenie 
powszechnego przeglądu funkcjonowania struktur 
organizacyjnych w gospodarce i państwie dla uno­
wocześnienia i usprawnienia zarządzania, racjona­
lizacji poziomu i struktury zatrudnienia oraz ogra 
niczenia zjawisk biurokratycznych. Przedsięwzię­
cie to — przeprowadzone z szerokim wykorzysta­
niem metody atestacji — stanowić będzie wsparcie 
dla reformy gospodarczej, sprzyjać generalnej po­
prawie sprawności funkcjonowania państwa.

Powinny ulec także odczuwalnemu uproszczeniu 
procedury urzędowe a w szczególności zmniejsze­
nie liczby przepisów prawnych, zwłaszcza przepi­
sów wykonawczych, przy wykorzystaniu wyników 
oceny stanu prawa, dokonanej przez Radę Legisla­
cyjną w 1985 roku.

7. Stałe doskonalenie polityki rolnej państwa.
X Zjazd w pełni aprobuje i potwierdza polity­

kę rolną, opracowaną przez partię i Zjednoczone 
Stronnictwo Ludowe w ostatnich latach. Polity­
ka ta będzie konsekwentnie kontynuowana.

W bieżącym pięcioleciu za najważniejsze zada­
nia uznajemy:

— tworzenie warunków rozwoju i unowocześ­
niania kompleksu gospodarki żywnościowej, co wy 
maga wzrostu nakładów inwestycyjnych przynaj­
mniej w takiej skali, jaką przewiduje się dla całej 
gospodarki narodowej. Ponadto niezbędny jest wyż 
szy niż planowany dla całej sfery produkcji ma­
terialnej — wzrost nakładów na rozwój orzemy- 
słu spożywczego i przemysłów wytwarzających śred 
ki produkcji dla rolnictwa i gospodarki żywnoś­
ciowej;
d— Zäpe'wnihtiie takich dostaw wszystkich środ­
ków prod^kęjó dla rolnictwa i innych dziedzin kom 
pleksu żywnościowego, które zagwarantują osiąg­
nięcie zakładanych efektów produkcyjnych;

— powiększenie areału meliorowanych użytków 
rolnych z 448 tys. ha w latach 1981—1985 do co 
najmniej 700 tys. ha w bieżącym pięcioleciu;

— znaczne zwiększenie stosowania pestycydów i 
osiągnięcie w 1990 roku nawożenia mineralnego na 
poziomie 210—215 kg/ha NPK i wapniowego w wy 
sokości 200—2:50 kg/ha Ca;

— zintensyfikowanie badań naukowych dla po­
trzeb rolnictwa i gospodarki żywnościowej;

— zwiększenie ilości i istotna poprawa jakości 
części zamiennych oraz maszyn i sprzętu technicz­
nego umożliwiającego kompleksową mechanizację
pracy; ,

— zintensyfikowanie prac związanych z budo­
wą i modernizacją wodociągów, kanalizacji, dióg. 
sieci energetycznej i telefonicznej.

Szczególną troską otaczać się będzie ziemię rol­
niczą. Partia uważa za szczególnie pożyteczne dzia 
łania zmierzające do koncentracji ziemi, zwłaszcza 
w rozdrobnionym rolnictwie chłopskim. Stworzone 
zostaną takie warunki, a także przepisy prawne, 
które skuteczniej będą służyć scalaniu gruntów.

Produkcja rolnicza gospodarstw chłoporobotni- 
czych będzie intensyfikowana przez zapewnienie 
usług mechanizacyjnyeh oraz rozszerzanie powią­
zań kooperacyjnych i specjalistycznych z przemy­
słem rolno-spożywczym i gospodarstwami uspołecz 
nionymi.

Wspierany będzie chłopski ruch spółdzielczy, 
wzbogacony o różne formy zespołowego działania. 
Udzielamy pełnego poparcia rozwojowi spółdziel­
czości wiejskiej w dziedzinie skupu płodów rol­
nych i zaopatrzenia a także w walce ze wszelkimi 
nadużyciami godzącymi w interes rolnika.

W leśnictwie zadaniem naczelnym jest poprawa 
stanu zdrowotnego i zwiększenie wielostronnej uży­
teczności lasów. Nastąpi dalszy rozwój komplekso­
wej mechanizacji prac leśnych. Organizowane bę­
dą także działania zmierzające do dalszej racjonah 
zacji wykorzystania surowców i zwiększania prze­
mysłowego przetwarzania drewna.

111, Zadania w rozwoju 
życia społecznego

Gwarancją realizacji celów socjalizmu jest u mac 
nianie czołowej pozycji klasy robotniczej. Sprawu­
jąc w systemie politycznym rolę kierowniczą, par­
tia czuwa nad zgodnością działania państwa z in­
teresami ludzi pracy, zapewnia ogółowi obywatel., 
zwłaszcza klasie robotniczej, decydujący wpływ na

iązanłe problemów kraju.
Doniosłym faktem społeczno-politycznym jest 
1 zenie się związków zawodowych. Są one istot 
zęścią składową systemu socjalistycznego i 

dobrze wypełniać swoją rolę służebną wo- 
tlasy robotniczej i pozostałych grup pracow- 
ch. X Zjazd aprobuje politykę PZPR wobec 
lżonych związków zawodowych oraz potwier- 
aktualmość ustaleń X Plenum KC PZPR w 
zakresie. Pragniemy, aby wywierały one 

w na politykę społeczno-gospodarczą państwa, 
żały i chroniły zawodowe i socjalne interesy

(dokończenie no sir. 4)
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tywności w procesie pracy i w życiu społecznym, 
w ruchu nowatorstwa, kształtować dążenie do lep­
szej organizacji i dyscypliny pracy, większej odpo­
wiedzialności i dumy zawodowej.

Partia poprzez swoich członków działających w 
związkach zawodowych będzie wspierać kształto­
wanie ich klasowej orientacji.

2. Partia upatruje w samorządach pracowniczych 
jeden z podstawowych i trwałych elementów so­
cjalistycznej demokracji.

Traktując samorządność jako jeden z trzech głów 
nych filarów reformy gospodarczej, partia wyra­
ża zdecydowaną wolę działania na rzecz zwięk­
szania uczestnictwa załóg w zarządzaniu przedsię­
biorstwami, aktywizacji najszerszych kręgów pra­
cowniczych i gotowości załóg do ponoszenia współ­
odpowiedzialności za losy przedsiębiorstwa.

Partia będzie przeciwdziałać zdecydowanie wszel 
kim próbom naruszania uprawnień samorządu, u- 
macniać jego prestiż i znaczenie. Na poparcie za­
sługuje współdziałanie samorządów z organami rad 
narodowych i samorządem terytorialnym.

Niezbędna jest również poprawa współpracy kadr 
kierowniczych przedsiębiorstw i organów założy­
cielskich z organami samorządu, a także partner­
ska współpraca pomiędzy organizacjami społeczny­
mi funkcjonującymi w przedsiębiorstwie.

3. Ważnym faktem społeczno-politycznym jest 
powstanie zawodowej organizacji rolników indy­
widualnych.

Związki rolników, kółek i organizacji rolniczych 
mogą dobrze wypełniać swoją rolę, przyczyniając 
się do podniesienia rangi zawodu rolnika, zabiega­
jąc o poprawę warunków pracy i życia ludności 
rolniczej. Pragniemy, aby wywierały one wpływ na 
politykę rolną państwa, wyrażały i chroniły zawo­
dowe i społeczne interesy rolników.

4. Doniosłym celem partii i socjalistycznego pań­
stwa jest kształtowanie zaangażowanych postaw 
młodego pokolenia na rzecz rozwoju socjalistycznej 
Polski oraz tworzenie warunków do efektywnej nau 
ki, pracy i wypoczynku młodzieży. Zjazd potwier­
dza potrzebę dalszego aktywnego wdrażania do co- 
dzinnej praktyki Uchwał IX Plenum KC PZPR 
oraz ustawy sejmowej w sprawach młodzieży. Rów­
nocześnie stoimy na stanowisku, że sama młodzież 
ponosi odpowiedzialność za wykorzystanie swoich 
szans w nauce, pracy i życiu społeczno-politycznym, 
że bez jej aktywności nie zostaną rozwiązane ży­
wotne problemy młodego pokolenia.

Partia stawiając na inicjatywy młodzieży, opowia­
da się za poszerzeniem obszarów jej odpowiedzial­
ności za rozwój kraju. Oczekujemy od młodzieży i 
jej organizacji, że będą inspiratorami i uczestnika­
mi wielkiego ruchu społecznego na rzecz rewolu­
cji naukowo-technicznej i nowatorstwa w ważnych 
dziedzinach życia. Administracja państwowa i gospo 
darcza stworzą po temu niezbędne warunki.

5. Realizowane będą konsekwentnie działania na 
rzecz doskonalenia i rozwoju szkolnictwa — okre­
ślone w uchwale XXIV Plenum KC PZPR.

Realizacja tych zadań wymaga:
— przeprowadzenia zmian w treściach programo­

wych i metodach kształcenia młodzieży w szkolnic­
twie;

— opracowania i wdrożenia koncepcji wychowania 
do pracy poprzez pracę;
* — wprowadzania w szkolnictwie zawodowym 
szerszych profili kształcenia;

— osiągnięcia dalszych postępów w wyrównywa­
niu szans oświatowych dzieci i młodzieży z różnych 
środowisk. Nastąpi dalsze upowszechnienie wycho­
wania przedszkolnego;

— przebudowy systemu kształcenia nauczycieli,
-r zapewnienia takiego stanu bazy lokalowej

oświaty i jej wyposażenia, aby stopniowo polepszać 
warunki nauczania;

— zapewnienia terminowego zaopatrzenia ucz­
niów i nauczycieli w podręczniki i pomoce dydak­
tyczne.

W szkolnictwie wyższym problemem szczególnie 
ważnym jest zwiększenie efektywności kształcenia 
i wychowania. W tym celu w najbliższym pięciole­
ciu zmierzać się będzie do:

— koncentrowania działalności szkolnictwa wyż­
szego na przemianach jakościowych w kształceniu 
oraz dyscyplinowaniu procesów nauczania, poprawy 
sprawności i terminowości kończenia studiów;

— modernizacji programów i planów studiów;
— jakościowego umacniania funkcji wychowaw­

czej szkoły wyższej;
— konsekwentnego egzekwowania uczestnictwa 

nauczycieli akademickich w procesie socjalistyczne­
go wychowania;

— unowocześnienia systemu zarządzania szkol- 
• nictwem wyższym oraz doskonalenia zasad samo­

rządności akademickiej;
— opracowania długofalowej prognozy potrzeb 

kadr z wyższym wykształceniem, lepszego wykorzy­
stywania tych kadr m. in. w drodze usprawnień 
procesu ich zatrudnienia;

— ściślejszego sprzężenia interesów nauki z prak­
tyką społeczno-gospodarczą kraju, w tym dla lep­
szego wykorzystania wyników prac badawczych.

6. Dalszy postęp w dziedzinie formowania się so­
cjalistycznego sposobu życia wymaga stałego pod­
noszenia społecznej rangi kultury.

Polityka kulturalna partii i państwa służy umac­
nianiu socjalistycznej świadomości, ochronie dorob­
ku i postępowych tradycji kultury narodowej, two­
rzeniu coraz korzystniejszych warunków dla roz­
woju twórczości i jej upowszechniania. Poważne 
zadania ma tu do spełnienia Narodowa Rada Kul­
tury. jako organ społecznej konsultacji i kontroli. 
Otwartość naszej polityki kulturalnej oznacza, że 
jest to polityka porozumienia, dialogu i współpra­
cy ze wszystkimi nurtami nie sprzecznymi z pryn­
cypiami ustroju socjalistycznego. W polityce tej 
obowiązują i obowiązywać będą kryteria przedmio­
towe, wartość dzieła, nie zaś kryteria podmiotowe 
— minione meandry politycznej biografii. Polityka 
kulturalna jest szeroko otwarta wobec dorobku 
sztuki światowej, a zwłaszcza krajów socjalistycz­
nych. Ważna jest równocześnie stała dbałość o roz­
szerzenie obecności sztuki polskiej za granicą.

Usuwanie barier w dostępie do dóbr kultury to 
trwały cel naszej polityki. Realizacja tego celu wy­
magać będzie m. in.:

— tworzenia i Wdrożenia programu edukacji kul­
turalnej całego społeczeństwa;

— wzrostu produkcji książek do 8 egzemplarzy na 
1 mieszkańca w 1990 roku, wzrostu produkcji fil­
mowej, telewizyjnej i fonograficznej, kaset video 
oraz sprzętu magnetowidowego;

— wzrostu nakładów uwzględniających większe
potrzeby instytucji artystycznych i placówek upow­
szechniania; „'

— wdrożenia spójnego systemu kształcenia kadr 
dla kutury.

7. W nadchodzących latach będzie nadal rosła ro­
la środków masowego przekazu w realizacji strate­
gii gospodarczej partii, jej polityki społecznej, w 
procesie edukacji ekonomicznej, w kształtowaniu 
świadomości historycznej, prawnej, moralnej, oby­
watelskiej. Dlatego też kwestią podstawowej wagi 
jest stałe wzbogacanie zarówno treści, jak i form 
działania telewizji, radia, prasy, rzeczywisty wzrost 
ich jakości i atrakcyjności.

8. Kultura fizyczna, turystyka i wypoczynek są 
ważnymi składnikami życia socjalistycznego społe­
czeństwa.

Partia uznaje potrzebę podniesienia rangi kultu­
ry fizycznej i turystyki w zaspokajaniu potrzeb spo 
łecznych i kształtowaniu nowoczesnego człowieka — 
obywatela socjalistycznego państwa, w przeciwdzia­
łaniu zjawiskom patologii społecznej — zwłaszcza 
wśród młodzieży.

Opracowany zostanie i stopniowo wdrażany bę­
dzie program zwiększenia możliwości czynnej i ma­
sowej rekreacji całej ludności,

IV. O umacnianie socja­
listycznego państwa,

0 pogłębianie demokracji
1 dalsze poszerzanie po­
rozumienia narodowego

1. Partia będzie kontynuować politykę umacnia­
nia Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej — socjali­
stycznego i demokratycznego państwa, podstawowej 
konstrukcji bytu narodowego, rozwoju narodu pol­
skiego. Będzie umacniać jego pozycję we wspólno 
cie państw socjalistycznych oraz w całej społecz­
ności międzynarodowej. Partia będzie wzbogacać 
i rozszerzać realizację ludowładztwa, działać na 
rzecz coraz bardziej efektywnego uczestnictwa ro­
botników, chłopów, inteligencji, wszystkich ludzi 
pracy w działalności organów i instytucji państwo 
wych; Sejmu i rad narodowych, organów admini­
stracji państwowej i kontroli. Będzie wychowy­
wać swoich członków i inspirować wychowanie o- 
gółu obywateli w duchu poszanowania państwa, je 
go organów i przedstawicieli oraz szacunku dla 
prawa i praworządności.

Partia uważa, że dojrzewać będą warunki dla 
dalszego rozwoju i wzbogacania instrumentów so­
cjalistycznej demokracji craz ich utrwalenia w no 
welizacji Konstytucji PRL. Wielkie znaczenie mieć 
będzie doskonalenie ordynacji wyborczej do rad 
narodowych i Sejmu. Należy rozszerzać i upow­
szechniać w całym systemie funkcjonowania pań­
stwa demokratyczną procedurę wysuwania i kon­
sultowania kandydatów do ciał przedstawicielskich 
i na stanowiska państwowe. Stałą troską powinno 
być zapewnienie odpowiedniego udziału robotników 
i chłopów w organach wybieralnych. Należy w po­
rozumieniu z PRON — po szerokiej konsulta­
cji społecznej — rozważyć możliwość nowego sil­
niejszego usytuowania samorządów lokalnych. Pod­
jęcia wymagają również propozycje powołania spo 
łecznych rzeczników praw obywatelskich oraz rad 
społeczno-gospodarczych przy WRN.

2. Sojusz i współpraca PZPR z ZSL i SD zda­
ły historyczny egzamin w czterdziestoleciu i w mi 
nionych krytycznych latach. Dorobek ten będziemy 
nadał umacniać, wzbogacając politykę współdzia­
łania PZPR z ZSL i SD. Niezmiennie opowiadamy 
się za współpracą ze stojącymi na gruncie zasad 
ustrojowych PRL stowarzyszeniami świeckich kato 
lików i chrześcijan oraz innymi organizacjami i 
sto w ar .zy s ze n i am i społecznymi.

3. Partia z szacunkiem i uznaniem odnosi się do 
dotychczasowego dorobku PRON, który buduje i 
rozszerza płaszczyznę porozumienia narodowego. Bę 
dziemy działać na rzecz umacniania roli i znacze­
nia Patriotycznego Ruchu Odrodzenia Narodowe­
go. Rozpatrzenia i przekonsultowania wymaga 
inicjatywa utworzenia przy Radzie Państwa z ak­
tywnym udziałem Rady Krajowej PRON, Społecz­
nej Rady Konsultacyjnej, a przy wojewódzkich ra­
dach narodowych, jej odpowiedników — konwen­
tów obywatelskich.

4. Partia pozytywnie ocenia działania Klubu Po­
selskiego PjZPR w Sejmie VIII kadencji. Posłowie 
tej,kadencji wnieśli istotny wkład w realizację so 
cjalistycznych reform we wszystkich dziedzinach 
życia oraz w odbudowę międzynarodowej pozycji 
Polski.

5. Będziemy konsekwentnie realizować politykę 
umacniania rad narodowych jako terenowych or­
ganów władzy państwowej i podstawowych orga­
nów samorządu społecznego ludu pracującego. Na­
leży powodować, aby rady wszystkich stopni wy­
korzystywały na co dzień wszystkie możliwości i 
prerogatywy, jakiś daje im ustawa o systemie rad 
narodowych i samcrządu terytorialnego z 1983 r. 
Przedstawiona zostanie koncepcja dodatkowych u- 
prawnień dla tych ogniw, które na nie zapraco­
wały gospodarnością i inicjatywami.

6. Ludowe Wojsko Polskie, pod ideowym prze­
wodnictwem partii niezawodnie służy ojczyźnie, 
stoi na straży granic socjalistycznego państwa, za­
pewnia warunki pokojowego bytu narodu i bezpie 
cznego, socjalistycznego rozwoju kraju. Zacieśnia­
jąc więzi z ludźmi pracy, wnosi znaczący wkład 
do politycznego, społeczno-gospodarczego i kultural 
negc rozwoju ojczyzny. Paria będzie konsekwentnie 
dbać o doskonalenie siły obronnej państwa, wszech 
stronny rozwój sił' zbrojnych i patriotyczno-obron­
ne wychowanie społeczeństwa, zwłaszcza młodzie­
ży.

7. Partia pozytywnie ocenia przemiany w syste­
mie prawnym, jakie nastąpiły w wyniku realiza­
cji polityki wytyczonej przez IX Nadzwyczajny 
Zjazd. Prawo PRL zawsze powinno wiernie wyra­
żać interesy i dążenia ludu pracującego. X Zjazd 
opowiada się za stabilizacją i spójnością systemu 
prawnego. Sprzyjać To będzie utrwalaniu socjali­
stycznej świadomości prawnej, polepszaniu pracy 
administracji państwowej i gospodarczej, umac­
nianiu pewności ‘ i bezpieczeństwa prawnego oby­
wateli. Zmiany w systemie prawnym powinny 
być ograniczone do niezbędnego minimum.

Partia będzie nadal aktywnie rozwijać społecz­
ny front walki o Zdrowie moralne społeczeństwa

przeciw wszelkim zjawiskom patologii społecznej i 
gospodarczej, zwłaszcza alkoholizmowi, pasożytni- 
ctwu, marnotrawstwu i niegospodarności.

■Partia będzie dbać o umacnianie praworządności 
w działaniu państwa, organizacji społecznych i 
ogółu obywateli. Musi być przestrzegana konsek­
wentnie zasada, że prawo jest równe dla wszyst­
kich.

8. Partia przywiązuje wielką wagę do zapewnie­
nia pełnej realizacji wolności sumienia i wyzna­
nia oraz do współdziałania wszystkich obywateli 
dla dobra kraju niezależnie od ich światopoglądu.

Partia przeciwstawia się bezprawnym naciskom 
w sprawach sumienia i wyznania i będzie konsek­
wentnie dążyć do pełnego przestrzegania konstytu 
cyjnych zasad dotyczących religii, w tym zasady 
oddzielenia Kościoła od państwa i pełnego posza­
nowania świeckiego charakteru instytucji publicz­
nych. .

Partia wychodzi z założenia, ze możliwe i ko­
nieczne jest nie tylko trwałe ułożenie stosunków 
z Kościołem katolickim i innymi związkami wy­
znaniowymi, lecz także długofalowe ich współ­
działanie z państwem w wielu dziedzinach życia, 
żywotnych dla interesów całego narodu.

V. Doskonalenie 
działalności partii

X Zjazd potwierdza potrzebę kontynuacji linii 
IX Nadzwyczajnego Zjazdu również we wszy­
stkich dziedzinach życia wewnątrzpartyjnego.

Partia będzie stałe analizować istotne zjawiska 
społeczne, zarówno w skali kraju, jak i środo­
wisk zawodowych lub lokalnych oraz proponować 
na podstawie takich analiz udoskonalenia istnie­
jących rozwiązań lub wprowadzenie nowych.

1. podstawową przesłanką spełniania przez par­
tię roli służebnej wobec klasy robotniczej, ludzi 
pracy, narodu, przewodniej wobec społeczeństwa 
oraz kierowniczej w państwie jest stałe, twórcze 
posługiwanie się w działaniu zasadami marksiz- 
mu-leninizmu.

Wymaga to twórczego rozwijania teorii, umie­
jętnego stosowania założeń teoretycznych w celu 
wyjaśniania problemów rozwoju socjalistycznego 
społeczeństwa. Partia, przestrzegając nienaruszal­
nego prawa do swobodnej dyskusji wewnątrzpar­
tyjnej, stwarzając korzystny klimat dla śmiałych 
inicjatyw oraz nowatorstwa, będzie jednocześnie 
bezkompromisowo zwalczać wszelkie przejawy 
oportunizmu oraz konserwatyzmu.

2. Partia działa metodami politycznymi, odrzu­
ca wszelkie przejawy dążenia do administrowania 
i biurokratyzmu. Na niebezpieczeństwo występo­
wania takich tendencji X Zjazd zwraca uwagę 
POP oraz instancjom partyjnym wszystkich 
szczebli. W tym celu konieczne są jak najczę­
stsze bezpośrednie kontakty przedstawicieli wszy­
stkich instancji z członkami partii i bezpartyjny­
mi.

X Zjazd zaleca instancjom wszystkich szczebli 
tworzenie różnego rodzaju zespołów doradczych, 
złożonych z członków partii, jak i bezpartyjnych 
specjalistów.

3. Istotnym elementem kierowniczej roli partii 
w państwie jest polityka kadrowa. X Zjazd zobo­
wiązuje całą partię do przestrzegania „Głównych 
założeń polityki kadrowej PZPR”. Zasady promo­
wania przez partię na stanowiska kierownicze 
najlepszych zawodowo, moralnie i politycznie kan­
dydatów, niezależnie od ich przynależności par­
tyjnej są nienaruszalne.

Za swój szczególny obowiązek partia uważa 
zgłaszanie do wszelkich organów wybieralnych 
kandydatur przodujących robotników i rolników.

4. Partia działa we wszystkich środowiskach 
ludzi pracy i zapewnia wszystkim swym człon­
kom — niezależnie od środowiska, do którego na­
leżą — jednakowe prawa oraz egzekwuje jedna­
kowe obowiązki.

X Zjazd potwierdza aktualność wszystkich 
uchwał KC minionej kadencji odnoszących się do 
miejsca robotników w partii i jej władzach. Zjazd 
uznaje za celowe tworzenie grup partyjnego i 
bezpartyjnego aktywu robotniczego wokół wszy­
stkich instancji partyjnych. X Zjazd podtrzymuje 
stanowisko wobec inteligencji partyjnej i bezpar­
tyjnej jako jednej z podstawowych warstw spo­
łecznych — sformułowane przez XIX Plenum KC 
minionej kadencji.

5. Dążąc do stałego pogłębiania swej więzi ze 
społeczeństwem, a przede wszystkim z klasą ro­
botniczą, partia będzie się pilnie wsłuchiwała w 
głosy i opinie ludzi pracy, będzie z nimi konsulto­
wała swe główne zamierzenia. Ważne jest, by ta­
kie konsultacje prowadził nie tylko Komitet Cen­
tralny w skali kraju, ale w razie potrzeby — rów­
nież inne instancje i P@P w skali swego terenu 
działania. Z wielką uwagą partia nadal będzie 
traktowała listy, skargi i sygnały płynące od spo­
łeczeństwa.

X Zjazd stwierdza, że siła partii wyrasta nie 
tylko z samodoskonalenia wewnętrznego, lecz w 
nie mniejszym stopniu z jej zdolności pozyskiwa­
nia zaufania i oddziaływania na całe społeczeń­
stwo, a przede wszystkim na klasę robotniczą.

6. Główną, nie przezwyciężoną jeszcze słabością, 
którą partia musi pokonać, jest niska sprawność 
realizacji uchwał i postanowień. Podniesienie 
sprawności realizacyjnej jest dziś zasadniczym 
zadaniem.

7. Ważnym zadaniem pozostaje rozbudowa sze­
regów partii. Partia odrzuca wszelki automatyzm 
i żywiołowość w tej dziedzinie, stoi na stanowi­
sku, że jej rozwój liczebny musi być wynikiem 
świadomej, planowej działalności wszystkich POP.

Partia będzie przy tym łączyć wysiłki na rzecz 
przyjmowania nowych członków z rosnącymi wo­
bec nich wymaganiami ideowo-politycznymi, mo­
ralnymi i zawodowymi.

8. Partia oddziałuje na społeczeństwo swoim 
programem i praktyką działania, w tym indywi­
dualnymi osobistymi postawami swych członków, 
X Zjazd stwierdza, że przynależność partyjna ozna 
cza przede wszystkim stałą gotowość brania na 
swe barki większych obowiązków i większej od­
powiedzialności.

9. X Zjazd potwierdza nienaruszalność w partii 
norm centralizmu demokratycznego, zwraca uwagę 
na przestrzeganie takich w szczególności zasad, jak 
podporządkowanie organów wykonawczych instan­
cjom wybieralnym, jawność życia partyjnego, ko­
legialność pracy instancji, służebna wobec orga­
nizacji i instancji partyjnych, funkcja aparatu. 
Krytyka i samokrytyka to nie tylko wymóg ide­
ologii, teorii, lecz przede wszystkim nakaz praktyki.

10. Partia będzie nadal doskonalić działalność 
ideologiczną — w myśl uchwały XIII Plenum KC 
PZPR. Upowszechnianiu ideologii i polityki partii 
w szerszym niż dotychczas zakresie powinny słu­
żyć zadania indywidualne i grupowe, zebrania par 
tyjne, w tym otwarte, system szkolenia partyjne­
go. Działalność ideologiczna powinna pobudzać 
ruch intelektualny w partii, inicjować i rozwijać 
dyskusję służącą kształtowaniu i dojrzewaniu my­
śli, poglądów, przekonań. Partia będzie działać na 
rzecz upowszechnienia w społeczeństwie naukowe­
go światopoglądu.

X Zjazd stwierdza, że partia powinna stawać się 
wzorem kultury politycznej, promieniującej na ca­
łe społeczeństwo i wszystkie instytucje demokracji 
socjalistycznej

VI. O umacnianie więzi 
Polski z socjalistyczną 

wspólnotą,
o aktywny współudział 

w walce o pokój
X Zjazd w pełni popiera ocenę sytuacji między­

narodowej oraz inicjatywy zawarte w referacie KC 
PZPR. Z całą mocą potwierdza generalną linię 
polskiej polityki zagranicznej, której ciągłym ce­
lem jest utrwalenie suwerenności, terytorialnej in­
tegralności i bezpieczeństwa ojczyzny oraz tworze­
nia korzystnych warunków zewnętrznych dla jej 
społeczno-gospodarczego rozwoju. Jest to równo­
cześnie polityka pokoju — współbudowanie go w 
Europie, aktywnego udziału w zażegnywaniu wi­
szącego nad całym światem zagrożenia nuklearne­
go. Polska Rzeczpospolita Ludowa realizuje tę linię 
w ścisłej więzi z całą wspólnotą państw socjali­
stycznych. której jest i pozostanie niezłomnym og­
niwem.

1. Kluczowe znaczenie partia przywiązuje do 
wszechstronnego zacieśniania przyjaźni, współpra­
cy i współdziałania Polski ze Związkiem Radziec­
kim. Jest to kamień węgielny naszej polityki za­
granicznej. Dalszemu postępowi w całokształcie sto 
sunków polsko-radzieckich służyć będzie ideowa jed 
ność i współdziałanie PZPR i KPZR.

2. Partia będzie nadal dążyć do stałej rozbudo­
wy współpracy Polski ze wszystkimi krajami so­
cjalistycznej wspólnoty.

3. Fundamentalne znaczenie dla polskiej racji sta 
nu ma udział Polski w polityczno-obronnym Ukła 
dzie Warszawskim. Ludowe Wojsko Polskie nadal 
będzie wnosić swój wkład do wspólnego obronne­
go potencjału Układu Warszawskiego.

4. Nadrzędnym cejem socjalistycznej wspólnoty, 
wynikającym z historycznej misji bratnich partii 
jest uchronienie świata przed wojną nuklearną. 
Nasza partia w pełni popiera sformułowany przez 
KPZR i jej przywódcę towarzysza Michaiła Gor­
baczowa wi.elki program pokoju, którego celem jest 
położenie kresu wyścigowi zbrojeń i wejście ludz­
kości w nowe tysiąclecie tez broni masowej zagła­
dy.

5. Wespół ze swymi sojusznikami Polska będzie 
w najbliższych latach zabiegać o pełny powrót w 
Europie ducha i litery Aktu Końcowego historycz­
nej konferencji helsińskiej, o kontynuację procesu 
stopniowego tworzenia infrastruktury ogólnoeuro­
pejskiego bezpieczeństwa i współpracy na podsta­
wie uznania nienaruszalności ładu polityczno-tery- 
torialnego na naszym kontynencie.

6. Polska będzie nadal zmierzać do położenia kre­
su bezprawnym restrykcjom i innym utrudnieniom, 
które spowodowały gwałtowne ograniczenia wymia­
ny gospodarczej z krajami Zachodu.

7. Partia opowiada się za wszechstronną rozbu­
dową stosunków Polski z krajami rozwijającymi się, 
zwłaszcza z przynależnymi do ruchu państw nieza- 
angażowanych. Już w tym pięcioleciu należy osiąg­
nąć znaczny postęp w wymianie gospodarczej z ni­
mi i dąż-yć, by zajmowała ona rosnącą, przekracza­
jącą poważnie dotychczasowy poziom pozycję w 
polskim handlu zagranicznym.

8. Polska będzie dążyć do dalszego umacniania 
roli organizacji Narodów Zjednoczonych we współ­
czesnym świecie.

9. PZPR stanowiąc nieodłączną część międzyna­
rodowego ruchu komunistycznego i robotniczego, 
kierującego się nauką marksizmu-leninizmu, będzie 
nadal umacniać ideowe związki z wszystkimi par 
tiami, opierającymi się na proletariackim interna­
cjonalizmie oraz dwustronne i wielostronne kontak­
ty służące jedności tego ruchu. PZPR opowiada się 
także za odbudową i rozszerzeniem kontaktów z 
partiami socjalistycznymi i socjaldemokratycznymi, 
z ruchami narodowo-wyzwoleńczymi oraz z wszyst­
kimi innymi demokratycznymi i pokojowymi siła­
mi współczesnego świata.

Szczególne znaczenie ma solidarność i współ­
działanie wszystkich antyimperialistycznych, rewo- 
lucyjno-demokratycznych i narodowo-wyzwoleń­
czych .sił w walce o pokojową przyszłość ludzkości.

10. Stałym celem partii, który będzie jej przy­
świecał również w obecnym pięcioleciu, jest aktyw­
ny, godny najlepszych polskich tradycji, naszej hi­
storii i współczesnych aspiracji narodu, udział Pol­
ski w życiu międzynarodowym, w budowie świata 
pokoju, równouprawnienia narodów i postępu spo­
łecznego.

*

Zjazd zobowiązuje Komitet Centralny PZPR do 
opracowania szczegółowego planu realizacji niniej­
szej uchwały.

*

Pełny tekst Uchwały X Zjazdu PZPR publikuje 
poniedziałkowa (14 bm.) „Trybuna Ludu”, (PAP)
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P Telewizja
PROGRAM I

17.10 Program dnia
17.15 ,,Teleexpress"
17.30 Studio Lato
19.00 Dla dzieci: „Zajęcza nocka"
19.30 Dziennik
20.00 „Na chwałę Grunwaldu" — 

dok. film TVP
20.20 Letni przegląd komedii Teatru 

Telewizji — Aleksander Fred­
ro: „Rewolwer", reżyseria 
i rola gł.: Jan Świderski; 
obsada: Barbara Wrzesińska, 
Marek Walczewski, Jan Kobu- 
szewski, Krzysztof Kołbasiuk, 
Jan Kociniak, Andrzej Szczep­
kowski, Joanna Szczepkow­
ska, Wiesław Gołaś

21.45 „Żniwa 86"
21.55 Dziennik — komentarze
22.15 „Rozmowa na telefon"
22.40 Wiadomości
22.45 SPORT: Igrzyska Dobrej

Woli — Moskwa '86
PROGRAM II
16.55 Program dnia
17.00 Komedie siedmiu stolic: 

„Na golasa" — film fab. 
prod, węgierskiej, reż. Frioyes 
Mamcsrov

18.20 „Wakacje"...
18.30 Kronika (Szczecin, Koszalin, 

Słupsk i Piła)
19.00 „Piękni i wspaniali"
19.30 Dziennik
20.00 „Zwiedzamy Polskę"
20.15 Gwiazdy wielkiego sportu
20.45 Wieczór iracki w TVP
21.45 „Krwawe swaty" — ode. II

filmu fab. (przygodowego) 
TVP, reż. Andrzej Konic; 
grają: Leonard Pietraszak,
Ryszard Pietruski, Edmund 
Fetting, Anna Seniuk, Tadeusz 
Białoszczyński i in. — wzno­
wienie

22.45 Wieczorne wiadomości

^ Radio
PROGRAM I

Wiad.-: 0.01, 1.00, 2.00, 3.00, 4.00, 5.00. 
5.30, 6.00, 6.30, 7.00, 6.00, 9 00, 10.00,
112.05, 14.00, 16.00, 18.00, 19.00, 20.00.
22.00, 23.00.

Komuniikat energetyczny i gazow­
nictwa: 7.55, 13.00, 21.00

Prognoza pogody dla rybaków: 0.58. 
6.28, 13.00, 21.00

u.05—4.00 Muzyka nocg 4.00—8.00 Po­
ranne sygnały 8.15—8.45 Muzyka po­
ranna y.oó—11.57 Lato r radiem 10.30 
Moja powieść na lato: J. Szaniawski 
— ,,Opowieści profesora Tutki” 11.59 
Sygnał czasu i liejnat 12.05 Z kraju 
i ze Ąwiata 12.30 Kapele z Bud Łaricuć 
kich 12.45 Rolniczy kwadrans 13.10 Ra­
dio kierowców 13.30 Stylizacje tań­
ców starofrancuskich — aud. 14.Oa­
ts.55 Magazyn „Rytm” 16.03 Muzyka 
i aktualności 17.20 Poezja w piosen­
kach .1. Wykrenta — aud. 18.21J Kon­
cert dnia 19.30 Dla dzieci ,‘,Ronja, 
córka zbójnika" — ode. pow. 20.15 
Koncert życzeń 20.45 S. Grabiński: 
„Engramy Szatery” — fagtn. 1 pow.
21.05 Kronika sportowa 21.20 Kroniki 
.wędrówek F. Liszta: ,,Księga Pieśni”
22.05 Zbliżenia — aud. 22.15 Suplement 
do TV leksykonu polskiej muzyki 
rozrywkowej 23.00 Informacje s-oprto- 
we 23.10 Panorama .świata 23.25—23.59 
Dla tych, co nie lubią rocka

PROGRAM II

Program nadawany w wersji stereo

Wiad.: 6.00, 6.00, 13.00, 17.00, 21.00

Skrócony test stereo: 8.40, 10.00, 12.00.
14.00, 14.30, 16.00, 18.30, 19.30, 22.10

8.10 Poranna serenada 8.40 Archi­
wum polskiej piosenki 9.00 „Róża i ido 
nący las” 9.20 Piosenki na lalo 9.50 
..Przekładanka’’ 10.00 Wakacje melo­
mana 11.10 Muzyczny non stop 12.00 
Młodzi śpiewacy, wielka sztuka — 
aud. 12.25 Muzyka ,.ju-ju”: King sun­
ny Ado 13.05 Z malowanej skrzyni 
■12.30 Album operowy 14.00 Przegląd 
płytowy — aud. 14.30 Folklor — mag.
15.00 M. Karłowicz, w listach i wspo­
mnieniach 15.10 Muzyka młodych 16.00 
Muzyka Jerzego F. Haendla 17.05-.18.30 
Program lokalny 18.30 Wakacyjny 
klub stereo 19.30 Wieczór w filhar­
monii 21.10 Od ragtlme’u do swinga 
31.30—1.00 Wieczór literacko-muzyczny

PROGRAM III

Serwis Trójki: 7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 
.15.00, 16.00, 17.00, 18.00

6.00—9.05 Zapraszamy do Trójki 9.05 
Gwiaizda tygodnia G. Harrison 9.15 
..Maszyny duże i małe” — j. Jastuk 
9.20 Mata muzyka 10.00 Galeria — aud. 
10.15 Muzyczny interklub 10.50 Przy­
goda z radiem 11.00 Polskie archiwum 
jazzowe 11.30 „Wakacje z Białą Da­
mą” — aud. 11.40 Gwiazda tygodnia 
,11.50 „Doktor Twardowski” 12.05 w to 
nacji Trójki 13.00 K. Estreicher: „Nie 
od razu Kraków zbudowano”. 13.10 
Powtórka z rozrywki 14.00 Lato w fil­
harmonii 15.05 Wakacje na. dwóch kół 
ka-eh 15.10 Przeboje sprzed pół wieku 
— aud. 15.40 Sportowa Trójka 16.00—
19.00 Zapraszamy do Trójki 17.00 Ka­
inom Nazareth — Rampant (1974) 18.05 
Informacje sportowe 19.00 „Lot ping­
wina” — ode. pow. 19.30 Trochę swin­
ga 20.00 Katalog nagrań: Eagles (2) — 
aud. 20.45 Klub Trójki 21.00 Trzy kwa 
dranse jazzu 21.45 Klub Trójki (II)
22.05 Folk — muzyka z. przyszłości 
22.45 „Zjawisko T. Mann.” — aud. 23.00 
Opera tygodnia: G. Rossini — „Cyru­
lik Sewilski” 23.10 Czas relaksu 23.50 
—24.00 Y. Kawabata: „Śpiące piękno­
ści”

Do wybitnych osiągnięć reżyserskich i aktor­
skich Jana Świderskiego (na zdjęciu: jako pa­
miętny Fryderyk Wielki) należy bez wątpienia 
„Rewolwer” Aleksandra Fredry.

PROGRAM JV

Wiad.: 5.05, 6,00, 7.30, 12.00, 17.00,
19.30, 21.55.

7.20—8.30 Halo, wakacje! 8.30 Stan­
dardy rozrywkowe — aud. 8.50 Aktu­
alności 9.00 Słuchamy piosenek K. 
Krawczyka 9.10 „Madame Helene” — 
rep. 9.33 Dla słuchaczy w mundurach
10.00 Może przeczytasz: „Przygody
pani Flakonik” — słuchów. 10.30 Hi­
storia muzyki rockowej — aud. 11.00 
Dom i świt — mag. 12.05 Wyzwania 
współczesności: „Przewodnik dla każ­
dego” 12.20 Polskie zespoły instrumen­
talni* 12.Jo. Matysiakowie 13.00 „Lato z
Komarami” ---- aud. Perkusja w
muzyce !,yL 14.DD-J7.00 Popołud­
nie'miody i-h słuchaczy 17.05 Kształty, 
linie, barwy... dźwięki — aud. 17.45 
Rozważania stylistyczne — aud. 17.55 
Sztuka bez ram — Kaplica Zygmun- 
towska — aud. 18.25 Spotkanie / pio­
senką radziecką — aud. 18.50 Studio 
ekspertów 19.35 Lektury Czwórki: J. 
Żylińska — „Kapłanki, amazonki 1 
czarownice” 19.45 Niezapomniane kon­
certy jazzowe 20.15—21.35 Wieczór mu­
zyki i myśli: Gwiazdozbiór paryski — 
aud.

Koszalin
6.30 — Studio Bałtyk 7.30 Wiadomości 

7.35 i 17.12 „Lato na gorąco” aud. J. Blichar­
skiego i I. Suboto 7.45 Nasz program tygodnia
13.05 W nowy tydzień z piosenką 17.05 — 
Przegląd aktualności 17.20 Mozaika muzycz­
na 18.00 - „Na morzu i na lądzie” - J. Bli­
charski 18.27 Program na jutro

TV i PR zastrzega sobie możliwość zmian w 
programach!

Zakończenie spotkania naukowców z 35 krajów w Moskwie

jest zwrot ku zaufaniu
MOSKWA (PAP). Całkowity zakaz doświadczeń jądrowych mógłby 

stać się pierwszym krokiem na drodze do zmniejszenia ryzyka wojny 
jądrowej i likwidacji wszystkich środków masowej zagłady — głosi 
deklaracja uczestników międzynarodowego spotkania naukowców, 
które zakończyło się w niedzielę w Moskwie. W obradach brali udział 
uczeni z 35 krajów.

Krok ten — stwierdza deklaracja 
— oznaczałby zdecydowany zwrot 
ku zaufaniu, triumfowi zdrowego 
rozsądku i otwartości w stosunkach 
międzynarodowych.

Jednostronne moratorium ZSRR 
na próby jądrowe jest najważniej­
szym przejawem sposobu myśle­
nia, który otwiera wyjątkowe moż­
liwości dla ogłoszenia całkowitego 
zakazu doświadczeń jądrowych. W

Nixon w Moskwie
Moskwa (PAP). Były prezydent 

USA Richard Nixon przybył w sobotę 
z sześciodniową prywatną wizytą do 
Moskwy. 73-letni polityk odmówił po 
przybyciu wszelkich komentarzy na 
temat celu wizyty. Jak nadaje Asso­
ciated Press, rzecznik byłego prezy­
denta oznajmił, ze spotka się z byłym 
ambasadorem ZSRR w USA sekreta­
rzem KC KPZR Anatolijem Dobryni- 
nem. Poinformował też, że przed od­
lotem do ZSRR amerykański polityk 
przeprowadził rozmowę telefoniczną 
z prezydentem Reaganem.

W związku z tą wizytą agencje 
przypominają, ze Nixon w okresie 
swej prezydentury (1969—1974) 
wniósł wkład w politykę odprężenia 
między obu największymi mocar­
stwami. Podpisał w imieniu USA 
układ SALT—1 w sprawie ogranicze­
nia strategicznego broni atomowej 
oraz układ o ograniczeniu systemów 
przeciwrakietowych (OPR).

dokumencie wyraża się nadzieję, że 
Stany Zjednoczone podejmą taką 
samą decyzję.

Analizując kwestie kontroli nad 
całkowitym zakazem doświadczeń 
jądrowych, naukowcy uczestniczą­
cy w moskiewskim spotkaniu wy­
rażali przekonanie, że najnowsze 
osiągnięcia sejsmologii w połącze­
niu z procedurami międzynarodo­
wymi, obejmującymi m.in. inspek-

Sztokholm (PAP). Czy okolicz­
ności śmierci b. premiera Szwecji 
Olofa Palmego zostaną wyjaśnio­
ne do końca, czy też nie? Policja 
prowadząca śledztwo w tej spra­
wie daje ostatnio do zrozumienia, 
że jest bliska ujęcia morderców i 
wyjaśnienia motywów zbrodni. 
Sztokholmski dziennik ,,Svenska 
Dagbladet” pisze, powołując się na 
źródła policyjne, że może to nastą­
pić „w ciągu tygodnia lub kilku 
tygodni”. Ekipa dochodzeniowa 
pracuje obecnie „na okrągło” w 
celu zbadania nowych podejrzeń. 
Maia one podobno znacznie więk-

cje w terenie zapewniają wysoki 
stopień pewności w przestrzeganiu 
tego zakazu.

Uczestnicy forum bardzo pozy­
tywnie ocenili zawarcie porozumie­
nia między Akademią Nauk ZSRR i 
Radą do Spraw Ochrony Zasobów 
Naturalnych USA, na mocy które­
go w pobliżu Siemipałatyńska w 
Związku Radzieckim zainstalowa­
ne zostały urządzenia sejsmiczne. 
Ta inicjatywa wykazała, że możli­
wa jest wspólna kontrola nad cał­
kowitym zakazem doświadczeń ją­
drowych i osiągnięcie porozumie­
nia o zakazie wszelkich prób jądro­
wych.

sze znaczenie niż okoliczności, któ­
re doprowadziły do zatrzymania 
na początku śledztwa 33-letniego 
osobnika (później zwolnionego z 
braku wystarczających dowodów 
winy), który groził Palmemu śmier­
cią i był widziany w pobliżu miej 
sca zbrodni.

Według pojawiających się ostat­
nio hipotez, zbudowanych na infor­
macjach przeciekających z gmachu 
policji zabójstwo Palmego miało 
być wynikiem konspiracyjnego spi­
sku, w którym było wmieszanych 
kilkanaście osób. Są one podobno 
pod stałym nadzorem policji.

Pentagon
zainteresowany
Azorami

Lizbona(PAP). Tygodnik „Acores” (Azory) 
informuje o możliwości zainstalowania na 
tych atlantyckich wyspach, należących do 
Portugalii, amerykańskich oddziałów szyb­
kiego reagowania.

Według cytowanego przez agencję prasową 
„Noticias de Portugal” (NP) artykułu, podobno 
sprawa ta była ostatnio przedmiotem rozmów 
w Waszyngtonie premiera rządu lokalnego na 
Azorach, Mata Amarala. Poprzednio miał to 
też omawiać w Lizbonie szef Pentagonu Caspar 
Weinberger.

Agencja NP, powołując się na oficjalne źródła 
w Lizbonie pisze, że Portugalia i USA rozwa­
żały możliwość urządzenia na Azorach bazy 
wojsk amerykańskich „w celu wzmocnienia 
NATO w przypadku poważnego kryzysu w 
Europie”. Zainteresowanie Pantagonu Azora­
mi stwierdza redakcja tygodnika „Acores”

wiąże się też z ewentualnym zmniejszeniem 
liczebności wojsk USA w Hiszpanii.

Pracują za darmo
Lizbona (PAP). Ponad 90 tys. 

portugalskich robotników i urzęd­
ników pracuje, nie otrzymując od 
wielu miesięcy obowiązującego 
wynagrodzenia. Kierownictwo Po­
wszechnej Konfederacji Pracują­
cych Portugalii (CGTP-IN) ostatnio 
ponownie wystąpiło do rządu z ape­
lem o pełne i ostateczne uregulo ­
wanie tego problemu. Organizacja 
związkowa odrzuca twierdzenia 
rządu, jakoby zakłady pracy zale­
gały z wypłacaniem poborów „tyl­
ko” dla 40 tys. robotników. Według 
CGTP-IN, aż ponad 750 portugal­
skich przedsiębiorstw nie wywią­
zuje się ze zobowiązań wobec 
swych załóg.

Zagadka śmierci Palmego 
bliska wyjaśnienia?

Torturowanie więźniów
Madryt (PAP). Od grudnia 1982 r. do połowy 

1985 r. w Hiszpanii miejscowe prokuratury 
prowadziły śledztwo w sprawie 140 przypad­
ków torturowania więźniów. Dotyczyło to 
szczególnie aktywistów separatystycznej or­
ganizacji baskijskiej ETA, oskarżonych o 
udział w akcjach terrorystycznych. Ten 
wstydliwy dla hiszpańskiego wymiaru spra­
wiedliwości i aparatu bezpieczeństwa temat 
był ostatnio w Madrycie przedmiotem posie­

dzenia „społecznego trybunału” , w któ­
rym uczestniczyło m. in. kilku adwokatów, 
sędzia, filozof i dziennikarz. „Trybunał” 
przesłuchał wiele świadków, którzy zeznali, 
że byli zatrzymywani przez policję bezpod­
stawnie, bici i torturowani. Według trybu­
nału dziewięciu z dziesięciu aresztowanych 
na podstawie ustawy antyterrorystycznej 
jest torturowanych przez policję lub wojsko.

Jak w czasach Isaury
Hawana (PAP). Policja brazylijska, przecze­

sująca farmy i majątki ziemskie w rejonie 
Amazonki w poszukiwaniu nielegalnie posia­
danej broni, odkryła przypadkowo w jednej z 
posiadłości na odludziu 63 osoby zatrudnione 
tam na prawdziwie niewolniczych warunkach.

Współcześni „niewolnicy” — 62 mężczyzn 
i jedna kobieta pochodzący z obszarów 
nędzy w północno-wschodniej części Brazylii, 
zostali cztery miesiące temu zwerbowani do 
pracy w Amazonii w charakterze robotników

rolnych. Obiecywano im wysokie zarobki. 
Jednakże obietnice okazały się złudne. Co wię­
cej, ludzi tych zmuszono do pracy pod nadzo­
rem uzbrojonych strażników. Wszelkie próby 
ucieczki były udaremniane. Straż nie spusz­
czała robotników z oka. Ponadto wszyscy pra­
cownicy byli zadłużeni „po uszy” u właściciela, 
który kazał sobie drogo płacić za wyżywienie, 
leczenie i nocleg we wspólnej szopie.

Policja kazała uwolnić wszystkich robotni­
ków. Właściciel majątku stanie przed sądem.

Irlandia Płn. 127 osób, w tym 78 policjantów zostało.rannych w wyniku starć 
między ludnością protestancką i katolicką. Zamieszki rozpoczęły się w nocy 
z piątku na sobotę, gdy protestanci przemaszerowali przez dzielnice katolików 
w ramach corocznych obchodów zwycięstwa nad wojskami katolickimi w XVII 
wieku. N/z: policja blokuje wjazd do katolickiej części miasta Portadown 
podczas przemarszu protestantów.

CAF — AP — telefoto

„Hazell 1 łajdackie żarty” — P. B. Yutll przełożył 
Andrzej Grabowski z powieści: „Hazell and the Mens­
eln« Jester” - P.B. YuiU (c) P.B. Yuill 1976, poprzez 
John Farquharson i Gerd PiessI Agency.

(65)

Włożyłem do ust resztki słomki, jak cygaro. Na 
dobrą sprawę mógłbym włożyć papierosa, ale wy­
trzymałem cały dzień bez palenia i nie miałem za­
miaru psuć tego wyczynu, a przynajmniej jeszcze 
nie teraz.

— Szukaliśmy kogoś, kto zna was oboje na tyle 
doborze, żeby miał dostęp do kluczy — powiedzia­
łem. — A ponadto odpowiedzi, w jaki sposób do­
stał się do waszego mieszkania. Pani mąż poprosił 
portierów, żeby dokładnie wypytywali każdego po­
dejrzanego gościa. Czyżby więc wszedł wewnętrz­
nymi schodami? Ale drzwi na nie zamknięte są od 
środka. A zatem ktoś je musiał od środka otwo­
rzyć. Muszę mówić od początku do końca?

Shififf .potrząsnął głową. Spojrzeli na siebie i

wzruszyli ramionami.
— To nie jest beztroska komedia — ostrzegłem 

ich. — A przynajmniej wątpię, żeby sędzia uznał 
to za śmieszne.

Shiriff pochylił się nad stołem i zajrzał mi w 
twarz.

— Nie wygląda pan na szczególnie niezrównowa­
żonego — powiedział. — I nie pił pan...

— Wobec tego może posłucha pan. co powiem 
panu Beeversowi, dobrze? — odparłem.

Znów na mnie spojrzał.
— Znowu walczymy, James? A fe, prowadzi pan 

bardzo nieregularne życie. Ile razy się spotykamy, 
pana twarz nosi ślady niedawnej bójki, skoro więc 
ma pan chętnego do spółki, który zna się na in­
teresach...

— Do jasnej cholery! — powiedziałem, potrząsa­
jąc głową. — Niech pan posłucha! Zaczął to wszy­
stko Thornton — były to zwykłe, głupie kawały, 
ale potem stały się bardziej poważne, ponieważ 
Thornton odebrał sobie życie, a jego pomysł ktoś 
ukradł. Kto? Ktoś, kto wiedział, kiedy pani Bee- 
vers chodzi do fryzjera, ktoś. kto miał klucz i kto 
mógł dostać się przez zamknięte drzwi na wewnę­
trzne schody, ktoś, kto wiedział też, że ma ona 
dwadzieścia osiem lat, choć uważa, że dwadzieś­
cia sześć brzmi lepiej. Aha... i miał do niej taki 
dostęp, żeby wsunąć jej do kieszeni martwą mysz. 
Szkoda tego małego niewinnego zwierzątka. W tym 
czasie ja już wkroczyłem na scenę i każdy opo­
wiada mi, co za brutalny łajdak z tego Mandersa 
i jaki straszny aferzysta z tego Nicholasa. A po­
tem odkrywam, że pan Beevers związał się z gan 
giem szmuglującym pornografię i że nie kwapi się 
zawiadamiać policji. W rzeczywistości pornograficz 
ny gang to jeszcze jedna lipa, na którą nabrano

biednego Bee versa — Lou Nicholas z Ablemanem 
rolują go z północy, a nieznany kawalarz z po­
łudnia i ciekaw jestem, czy jest ktoś, kto go nie 
roluje.

— Wiedziałaś, że należał do gangu handlarzy 
pornografią? — spytał ją, po raz pierwszy poważ­
nym tonem.

— Powiedział mi o tym wczoraj — odparła. 
Uśmiechnęła się do mnie drwiąco. — Właśnie stąd 
ma te siniaki na twarzy, bił się z Ablemanem. w 
domu Lau. Ma być wielki proces, wyobrażasz so­
bie, jak Phil się trzęsie.

— No nie, przecież cały czas wiedziała pani o 
aferze z porno — zaprotestowałem.

Jątfnakże mały ostrzegawczy dzwonek już mi 
brzęczał w uchu. Tak dobrymi aktorami to oni 
jednak nie byli.

— Doprawdy nie wiem, co się panu roi, James, 
ale pozwoli pan, że postawię sprawę jasno. Ko­
chamy się od jakiegoś czasu. Chcę, żeby Simone 
porzuciła Phila i żebyśmy się pobrali po ich roz­
wodzie. Simone nie może się zdecydować na odej­
ście od niego, bo go żałuje...

— A także dlatego, że włożyła w niego mnóstwo 
forsy — dodałem.

— Mam gdzieś te przeklęte pieniądze — powie­
działa gniewnie. — Zresztą i tak już ich nie odzy­
skamy.

Shiriff nagle uśmiechnął się.
— James, kochany, pan mógłby nam wyświadczyć 

przysługę. Tak! Niech pan mu tylko powie, że przy­
łapał nas trzymających się za ręce w restauracji 
w Mayfair, na pewno wystąpi o rozwód. Simone 
potrzebuje takiego bodźca. Cudownie!

Ona i ja spojrzeliśmy na siebie ponuro, za to 
Shiriff klaskał w dłonie i uśmiechał się promiennie

do obojga. Może pragnęła, abym mu powiedział, że nie 
on jeden robi świństwo biednemu, staremu Beever­
sowi. Może zaczynała pojmować, że ta radosna tole­
rancja dla zbytków ma swoje sęki.

— Będziecie razem biedni, ale szczęśliwi? — za­
pytałem.

— No, nie tacy biedni — odparł. — Simone za­
chowała te kilka tysięcy, a ja też przecież nie pra 
cuję za pieniądze na piwo.

— Zachowała pani kilka tysięcy? — spytałem ją' 
marszcząc swoją głupią, posiniaczoną twarz. — Nie 
włożyła pani całej forsy w interes męża, przecież 
właśnie o to się rozeszło? O naciągnięcie go na pięt 
naście tysięcy. Nie czarujmy się, wszystko jest ja­
sne jak słońce... to musi być...

A jednak nie musiało.
— Już panu mówiłam -*- powiedziała zniecierpli­

wiona. — Otrzymałam dom na Gerrards Gross wart 
pięćdziesiąt tysięcy, jako część, rozliczenia z tytułu 
rozwodu. Philipowi dałam z-tego "tylko dwadzieścia 
pięć. Nie jestem całkiem głupiav_t-.*r-

— To znaczy, że pozostało pani drugie tyle?
— W tej chwili mniej, chyba około dwudziestu.
— Ach tak. Ale chyba przydałoby się pani wię­

cej? Obecny tu Paul lubi dobre garnitury i tym 
podobne...

— Ze co? Wydobyć więcej z Philipa? On nie ma 
żadnych pieniędzy — odparła.

— Darujmy to sobie! Wiem, wciąż pani powtarza, 
że mąż jest bankrutem, ale...

— Jest bankrutem! Pozwolił, żeby interes z me­
blami zszedł na psy, a od Lou Nicholasa nie dostał 
prawie pi-c, przeciwnie, zabiegał o to, żebym mu 
dała resztę moich pieniędzy. Nazywa to „zwiększo­
nym kapitalem operacyjnym”. Optymista!

GłosPomorza
„Głos Pomorza” Dziennik Pol­
skiej Zjednoczonej Partii Robot 
niczej.
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KOSZALIŃSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO 
BUDOWNICTWA PRZEMYSŁOWEGO 

w Koszalinie, ul. Zwycięstwa 115

zatrudni na budowach
w Białogardzie, Kołobrzegu, Koszalinie, Sławnie, 

Słupsku, Świdwinie i Szczecinku

pracowników w niżej wymienionych zawodach:
• BETONIARZ-ZBROJARZ
• ClEŚLA-STOLARZ
• ELEKTRYK
• HYDRAULIK
• LASTRYKARZ-PŁYTKARZ
• MURARZ-TYIMKARZ

Zapewniamy wysokie wynagrodzenie.
Dla zamiejscowych miejsca w hotelu robotniczym lub 
kwatery prywatne.

Pracownicy o wysokich kwalifikacjach zawodowych mogą ubiegać się 
o skierowanie do pracy na budowach eksportowych.
Zgłoszenia przyjmuje i informacji udziela Dział Zatrudnienia i Szkolenia, 
tel. 262-47, wew. 238. K-2967-0

OŚRODEK SANATORYJNO-WYPOCZYNKOWY CZSP „TĘCZA” 
w USTCE, ul. CHOPINA 1/3

ogłasza
PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż samochodu marki nysa 522, rok prod. 1975, nr silnika 
343348, nr podwozia 160807, cena wywoławcza 162.000 zł.
Przetarg odbędzie się 4 VIII1986 r. o godz. 10 w świetlicy Ośrodka.
Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacić do 
kasy Ośrodka w dniu przetargu.
W razie niedojścia do skutku I przetargu, II PRZETARG odbędzie 
się w tym samym dniu, o godz. 12.
Pojazd można oglądać w Ośrodku w godz. 10—14.
Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

K-2976-0

Sprzedaż
FIATA 126p rok 1981 sprzedam. Słupsk, tel.

294-15, godz. 17—19. G-7552
FIATA 125p sprzedam. Sławno, tel. 21-07.

G-7499
FIATA 126p rok 1983 sprzedam. Koszalin, tel.

244-47. G-7500
WARTBURGA 353 W z taksometrem poltax 2 

pilnie sprzedam. Słupsk, ul. Ks. Brzóski 22, 
tel.294-18. G-7501

SAMOCHÓD syrenę 105 sprzedam. Ustka, 
Walki Młodych 6/31. G-7502

SKODĘ 105 L rok 1983 sprzedam. Połczyn 
Zdrój, tel. 627-85. Gp-7521

MOTOCYKL K-750 oraz BMW R-35 sprzedam.
Złocieniec, Czaplinecka 5A. Gp-7522

SILNIK łady 1500 S po małym przebiegu tanio 
sprzedam. Człuchów Oś. Generała Sikorskie­

go 2/27. Gp-7523
TAKSOMETR poltax 2 nowy cały komplet 

sprzedam. Kołobrzeg, ul. Partyzantów 45.
Gp-7524

MOTOROWER ogar nowy sprzedam. Koszalin, 
tel. 225-00, po dziewiętnastej. G-7503

MOTOCYKL JFA 350 idealny sprzedam. Poł­
czyn Zdrój, 22 Lipca 15/2. G-7504

CHŁODNIĘ samochodową dużą, klatki dla 
lisów sprzedam. Barwice, tel. 464-85, wie­
czorem. Gp-7525-0

PIĘKNE roczne charty afgańskie sprzedam. 
Tadeusz Romaszewski, 78-400 Szczecinek, ul. 
Barwicka 4/18, tel. grzecznościowy 442-16.

Gp-7527
SUKĘ doberman (5 miesięcy) sprzedam. Ko­

łobrzeg, Rodziewiczówny 20/5, tel. 224-41 
wew. 430. Gp-7528

PSZCZOŁY sprzedam. Białogard, Wyspiań­
skiego 18. Gp-7529

KOPACZKĘ dwurzędową do ziemniaków i 
pług podorywkowy sprzedam. Radusz, 
tel. 116. Gp-7530

PIEC gazowy do c.o. prod. ZSRR oraz atrak­
cyjną suknię ślubną sprzedam. Kołobrzeg, 
tel. 258-55, po piętnastej. Gp-7531

GĘSIĘTA trzytygodniowe większą ilość sprze­
dam. Ryszard Wojtacha. Gumieniec Kolonia, 
77-233 Suchorze. G-7505

WYKŁADZINĘ ścienną łazienkową sprzedam.
Koszalin, tel. 274-22. G-7506

MASZYNĘ dwupłytową dziewiarską indyjską 
sprzedam. Koszalin, tel. 529-65, Klanowska.

G-7507
NOWĄ wieloczynnościową obrabiarkę do 

drewna prod. ZSRR sprzedam. Koszalin, 
Morska 62/8, wiadomość po godz. 19.

G-7508
LĘBORK — działkę ogrodniczą 0,5 ha, dom 

jednorodzinny na ukończeniu sprzedam, tel. 
73-22-30 do czternastej, lub Zwartówko 8 do 
godz. 21, oprócz sobót i niedziel. Gp-6678 

PLANTACJĘ porzeczek sprzedam lub wy­
dzierżawię. Koszalin, tel. 532-05. G-7406-0

DZIAŁKĘ ogrodniczą sprzedam. Koszalin, ul. 
Powstańców Wielkopolskich 10/20, w godz. 
16- 20. G-7509

DOM w Kołobrzegu sprzedam osobie pry­
watnej lub przedsiębiorstwu. Oferty pisemne 
Koszalin, Biuro Ogłoszeń. G-7510

DOMEK wolnostojący na ukończeniu, w Słup­
sku sprzedam. Oferty pisemne Słupsk „Głos 

' Pomorza” nr 7511. G-7511

M-3 własnościowe w Koszalinie zamienię na 
większe oraz kupię garaż. Koszalin, tel. 
270-70. G-7514

Lokale
POSZUKUJĘ pokoju w Szczecinku, tel. 428-91.

Gp-7532

Różne
ATRAKCYJNE warunki pracy zapewni spec­

jaliście technologii drewna — przedsiębior­
stwo zagraniczne. Oferty pisemne składać w 
Biurze PZ „POLNIREX”, ul. Batorego 22, 
Słupsk. G-7551

ZATRUDNIĘ pracownika z praktyką do pro­
dukcji siatek ogrodzeniowych, możliwość 
zakwaterowania w mieszkaniu samodziel­
nym. Koszalin, tel. 505-36. Moskwa.

G-7515
ZATRUDNIĘ przy zbiorze truskawek i malin. 

Koszalin, tel. 313-75, po szesnastej.
G-7133-0

PRZYJMĘ pracownika, rencistę i uczniów. 
Zakład Instalatorstwa Elektrycznego. Wie­
sław Mystkowski, Słupsk, H. Sawickiej 
15/11, tel. 263-07. G-7516

PROSPERUJĄCY magiel elektryczny — 
przyjmę wspólnika lub inne propozycje. 
Oferty pisemne Koszalin, Biuro Ogłoszeń.

G-7517
PUSTAKI produkcja, sprzedaż. Słupsk, 

Szkolna 5/2. Półkośnik. G-7518

Zguby

Kupno
LAMPĘ błyskową na baterie płaskie kupię 

Połczyn Zdrój, M. Buczka 7 Wbliński 
Gp-7526

Zamiany
FIATA 126 (1983) zamienię na większy naj­

chętniej combi. Oferty pisemne Słupsk, 
* „Głos Pomorza” nr 7512. G-7512

DÓMEK jednorodzinny zamienię na dwa po­
koje w nowym budownictwie, parter lub 
I piętro. 76-270 Ustka, Puławskiego 32.

G-7513

WSInż. Koszalin zgłasza zgubienie legitymacji 
studenckiej Jana Malinowskiego.

G-7519
LICEUM Ogólnokształcące w Kołobrzegu 

zgłasza zgubienie legitymacji szkolnej na 
nazwisko Tomasz Bemowicz. Gp-7533 

WABICH Ryszard zgubił legitymację szkolną 
wydaną przez ZSOgól., Kołobrzeg. Gp-7534 

POLSKA Żegluga Bałtycka zgłasza zgubienie 
przepustki nr 0051 na nazwisko Teresa Gul- 
bas. Gp-7535

ZSOgól. w Kołobrzegu zgłasza zgubienie le­
gitymacji szkolnej Rafała Rogali. Gp-7536 

TECHNIKUM Rybołówstwa Morskiego zgłasza 
zgubienie legitymacji Dariusza Ławeckiego.

Gp-7537
KREFT Andrzej zgubił prawo jazdy kat. B nr 

2735/74 wydane przez UN kołobrzeg.
Gp-7539

KOMARCZEWSKA Ewa zgubiła prawo jazdy 
kat. B nr 588/80 wydane przez UMiG w 
Barwicach. Gp-7539

GRYŃ Łucja zgubiła prawo jazdy kat. AB nr 
0125/56 wydane przez Wydział Komunikacji 
Kołobrzeg. Gp-7540

CZURTO Sylwia zgubiła legitymacją szkolną 
wydaną przez ZSOgól. Szczecinek. Gp-7542 

ZSEE Koszalin zgłasza zgubienie legitymacji 
szkolnej Jacka Żurawskiego. Gp-7543 

ŻURAWSKI Jacek zgubił prawo jazdy kat. ab 
nr 3233/85 wydane przez UM Białogard.

Gp-7544
SZKOŁA Podstawowa nr 1 Białogard zgłasza 

zgubienie legitymacji szkolnych: Bogdana 
Gołębiowskiego, Bożeny Zielińskiej i Agnie­
szki Gawrosz. Gp-7545

POSIADAŁA Mieczasław żarn. Czarne, ul. 
Dolna 4 zgubił prawo jazdy kat. BA nr 
6465/77 wydane przez Urząd Miejski w Człu­
chowie. Gp-7546

SZKOŁA Podstawowa w Broczynie zgłasza 
zgubienie legitymacji szkolnej nr 482 wy­
danej na nazwisko Ilona Prymon. Gp-7547 

ZGUBIONO prawo jazdy kat. BT nr 823431 
wydane przez UMiG w Czaplinku na na­
zwisko Przemysław Jakowicki zam. Czapli­
nek. Gp-7548

SOBIESZEK Ryszard zam. Psie Głowy zgubił 
prawo jazdy kat BTA nr 8062/76 wydane 
przez UM w Szczecinku. Gp-7549

Wyrazy głębokiego 
współczucia

Koleżance

Bożenie Ragiel
z powodu śmierci MATKI 

' składają

ZARZĄD, ZWIĄZKI ZAWODOWE, 
POP oraz WSPÓŁPRACOWNICY 

SPÓŁDZIELNI TRANSPORTU 
WIEJSKIEGO w KOSZALINIE.

K-2969

Serdeczne podziękowanie 
Wszystkim, którzy 

uczestniczyli 
w ostatniej drodze

UKOCHANEJ CÓRKI 
ADRIANY WIDERMAN

składają

ŁÓDZKIE ZAKŁADY PRZEMYSŁU BAWEŁNIANEGO 
im. OBROŃCÓW POKOJU 

„UNIONTEX”
w Łodzi, ul. Targowa 65

oferują do natychmiastowej sprzedaży
jednostkom handlu wewnętrznego, ośrodkom sana­
toryjnym, wczasowym, kolonijnym, hotelowym itp. 
następujące wyroby ze 100 proc. bawełny:

1. Prześcieradła
o wymiarach

210 cm x 150 cm 
210 cm x 140 cm 
100 cm x 150 cm 
100 cm x 140 cm

2. Komplety pościelowe
— trzyczęściowe (poszwa + poszewki) z tkaniny 

drukowanej o szerokości 150 cm
— dwuczęściowe (poszwa + poszewka) z tkaniny 

bielonej o szerokości 140 cm
— dwuczęściowe (poszwa + poszewka) z tkaniny 

barwionej o szerokości 150 cm
— trzyczęściowe (poszwa + 2 poszewki) z tkaniny 

adamaszkowej kolorowej tkanej o szerokości 
160 cm.
Informacji o zakupie udziela i zamówienia przyjmuje

Dział Obrotu Towarowego, Łódź ul. 8 Marca 5/7. 
Telefon 84-47-96, telex 885602.

K-2964

REJON DRÓG PUBLICZNYCH 
w Drawsku Pomorskim

informuje,
że w związku z PRZEBUDOWĄ DROGI 

PŁOTY—ŚWIDWIN 
na odcinku RUSINOWO—ŚWIDWIN
ZOSTANIE ZAMKNIĘTY RUCH KOŁOWY

w okresie od 28 VII do 5 IX 1986 r. 
w godz. 8—16.

Objazd od Świdwina przez Osowo, Oparzno i odwrotnie.
K-2963

WOJEWÓDZKI ZARZĄD WODNO-MELIORACYJNY 
w Słupsku, ul. Leszczyńskiego 10

zatrudni
w Rejonie Oddziału WZWM

w Bytowie, Człuchowie, Lęborku, 
Miastku, Sławnie, Słupsku

ŁĄKARZY i MELIORANTÓW
oraz pracownika na stanowisko

SPECJALISTY ds. URZĄDZEŃ WODOCIĄGOWYCH
w tutejszym Zarządzie w Słupsku.

Warunki pracy i płacy do omówienia
w WOJEWÓDZKIM ZARZĄDZIE WODNO-MELIORACYJNYM 

w Słupsku, ul. Leszczyńskiego 10 
tel. 329-36, 329-37.

K-2959

STACJA HODOWLI ROŚLIN DOBROCIECHY 
z/s w PRZYDARGINI gm. BOBOLICE

ogłasza
PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż samochodów, ciągników, przyczep i innych maszyn 
rolniczych.
Sprzęt przeznaczony do sprzedaży obejrzeć można w Zakładach 
Rolnych Kurowo, Cybulino, Boboliczki, Radwanki, Nowosiółki, 
Głodowa, Różany i Dobrociechy.

cena wywoławcza 
sprzętu:

RODZICE

G-7498

— samochód wołga typ 24 szt. 1 330.000 zł
— samochód tarpan typ 233 szt. 1 250.000 zł
— przyczepa jednoosiowa tarpan szt. 1 45.000 zł
— ciągnik typ C-4011 szt. 16 od 129.000—308.000 zł
— ciągnik typ C-355 szt. 2 od 208.000—234.000 zł
— roztrząsacz obornika szt. 8 od 54.000— 77.000 zł
— przyrząd do zbioru 

kukurydzy Z 308 szt. 2 51.000 zł
oraz pozostały sprzęt jak sadzarki do ziemniaków, wozy aseniza 
cyjne, czyszczalnie ziarna, pługi, kosiarka rotacyjna, brona tale­
rzowa, kopaczka elewatorowa, siewnik zbożowy, dmuchawa do 
słomy, ładowacz obornika, spawarki, po niskich cenach.
I przetarg odbędzie się 24 VII1986 r. w SHR Dobrociechy, w siedzibie 
Przydargiń, o godz. 10.
n PRZETARG na sprzęt nie sprzedany odbędzie się w tym samym 
dniu po zakończeniu I przetargu.
Przystępujący do przetargu powinni najpóźniej na 1 godzinę przed 
rozpoczęciem przetargu wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny 
wywoławczej.
Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

K-2977

BIURO PROJEKTÓW 
BUDOWNICTWA WIEJSKIEGO 

w Koszalinie

pilnie zatrudni maszynistkę
Warunki pracy i płacy do uzgodnienia z kierownikiem Pracowni Usług 
Produkcyjnych w Koszalinie, al. Zawadzkiego 6, II piętro, 
tel. 310-71 wew. 228. K-2973

KOSZALIŃSKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA 
„PRZYLESIE" 
w Koszalinie

pilnie zatrudni:
■ INSPEKTORA NADZORU wymagane wykształcenie

wyższe lub średnie oraz uprawnienia;
■ MURARZY-TYNKARZY.

Warunki pracy i płacy do uzgodnienia w biurze tut. Spółdzielni przy ul.
Fałata 13, tel. 549-90. K-2974

GMINNA SPÓŁDZIELNIA 
„SAMOPOMOC CHŁOPSKA" 

w Damnicy

zatrudni kierownika
do MŁYNA GOSPODARCZEGO w Damnie.

Wymagane wykształcenie średnie plus odpowiedni staż 
pracy w zawodzie MŁYNARZA.
Warunki mieszkaniowe i wynagrodzenia do uzgodnienia 
z Zarządem GS, tel. 239-21 lub Damnica 15. k-2998

PRZEDSIĘBIORSTWO 
TRANSPORTOWO-SPRZĘTOWE 

BUDOWNICTWA OGÓLNEGO 
w Słupsku, ul. Przemysłowa 35, tel. 263-30

zatrudni „ księgowego.
Warunki pracy i płacy do uzgodnienia w Dyrekcji Przed­
siębiorstwa.

K-2904-0

WOJEWÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO 
PRZEMYSŁU ZBOŻOWO-MŁYNARSKIEGO „PZZ" 

w Koszalinie
z siedzibą w Stoisławiu

zatrudni natychmiast
w Zakładach Przetwórstwa Zbożowego w Stoisławiu 
wykwalifikowanego: | FREZERA | TOKARZA.

Wymagane wykształcenie zawodowe plus praktyka.
Warunki pracy i płacy do uzgodnienia w Dziale Spraw Osobowych 
WP PZM „PZZ” w Koszalinie z siedzibą w Stoisławiu, tel. 278-91 
wew. 302 lub 303. K-2972

ZAKŁAD TECHNIKI PRÓŻNIOWEJ „TEPRO' 
w Koszalinie, ul. Przemysłowa 1/3

PRZYJMUJE ZAPISY UCZNIÓW
(dziewcząt i chłopców)

do klas pierwszych ZSZ 
na rok szkolny 1986/87

w zawodach:

• TOKARZ
• ŚLUSARZ-MECHANIK

W okresie nauki uczniowie otrzymują wynagrodzenie mie­
sięczne w wysokości:

— w I roku nauki — 2.500 zł
— w II roku nauki — 2.950 zł
— will roku nauki — 3.750 zł

oraz nagrodę kwartalną do 20 proc. a po roku nauki 
deputat węglowy w ekwiwalencie.

Ponadto każdy uczeń może korzystać z następujących 
świadczeń socjalno-bytowych:
■ stołówki przyzakładowej
■ przychodni lekarskiej
■ zakładowego ośrodka wypoczynkowego w Po­

roście
■ miejsca w hotelu robotniczym po ukończeniu 

szkoły tj. z chwilą podjęcia pracy w zakładzie
■ will roku nauki spotkań z młodzieżą na ogólnych 

imprezach organizowanych w Neubrandenbur- 
gu (NRD).

Absolwenci ZSZ mogą kontynuować naukę w Zaocznym Technikum 
Mechanicznym.
Szkoła posiada internat.
Podania wraz z dokumentami należy przesłać pod ww. adres lub złożyć 
osobiście w Zakładzie.
Bliższych informacji udziela Komórka Kadr i Szkolenia Zawodowego 
pokój 101, telefon 324-81 wew. 111.

K-2965

A8$A
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Półmetek Igrzysk Dobrej Woli
Jak podała agencja TASS uczestnikami Igrzysk Dobrej Woli są 

sportowcy 76 krajów ze wszystkich pięciu kontynentów. Mimo że 
zakończyły się już zmagania przedstawicieli „królowej sportu" — lek­
kiej atletyki, emocji nie powinno zabraknąć. Publiczność ma obec­
nie okazję, przyglądać się rywalizacji czołowych bokserów świata, do 
walki o medale przystąpią tenisiści, judocy, zapaśnicy a także przed­
stawiciele innych dyscyplin zespołowych: piłki ręcznej i siatkówki 
Fachowcy spodziewają się, że w drugiej części Igrzysk Dobrej Woli 
padać będą kolejne rekordy krajowe, poszczególnych kontynentów, 
a także świata.

Zawody w Moskwie szeroko 
komentowane są nie tylko w pra 
sie radzieckiej, ale także zagra­
nicznej.

„To wspaniale” — tak skomen 
towal we francuskiej gazecie ,.Le 
.Malin” rekord świata Siergieja 
Butiki jego rywal, mistrz olimpij 
ski z 1984 r. Pierre Quinon. — Im 
.panuje mi niespotykana regular 
ność i systematyczność Siergie­
ja w pokonywaniu kolejnych ba 
•rier — powiedział Quinon.

Włoski dziennik sportowy „Cor 
riere dello Sport” nadał swej ko 
respcndencji z Moskwy wymowny 
tytuł „Igrzyska Dobrej Woli nie 
przestają zadziwiać” odnosząc to 
sformułowanie do ostatniego dnia 
zawodów lekkoatletycznych. „Im 
.preza w Moskwie zgromadziła 
wielu wspaniałych zawodników, 
dlatego doskonałe rezultaty n;e 
są niespodzianką. Kanadyjczyk 
Ben Johnson był o krok od usta 
nowienia rekordu świata w bie 
gu na 100 m, wielki talent poka 
zał Edwin Moses, odnosząc 141 
zwycięstwo w swym 147 starcie 
licząc od 1975 roku. Wyniki lek­
koatletów w Moskwie można po

równać do rezultatów uzyskanych 
na olimpiadach. Igrzyska Dobrej 
Woli to prawdziwe święto rekor­
dów — pisze wioska „Unita”.

Oto rezultaty z ostatnich dni:
BOKS. Na starcie stanęło 116 

pięściarzy z 21 krajów, w tym 2 
Polaków: Grzegorz Jabłoński w 
wadze piórkowej i Dariusz Ko- 
sećowski w lekkiej. Do turnie­
ju zgłoszono aż 35 zawodników 
radzieckich i 22 Amerykanów. 
Wśród faworytów nie brak me­
dalistów mistrzostw świata w 
Reno (E. Pedroza i D. Griman z 
Wenezueli. J. Varadi i T. Molnar 
z Węgier, C. Rusinów z Bułgarii,
M. Bent z USA, O. Nazarów, M. 
Awietisjan, W. Jakowlew z ZSRR), 
czy aktualnych mistrzów Europy 
(I. Akopkochian, S. Chaczatarjan,
N. Szanawador) i wiele innych 
znakomitości.

-Niestety w pierwszym pojedyn 
ku Grzegorz Jabłoński przegrał 
z Wenezuelezykiem Jose Hernan- 
dezem 1:4.

KOLARSTWO. Zakończyły się 
zawody w kolarstwie torowym.

Plonem rywalizacji były trzy re 
kordy świata — w sprincie ko­
biet i mężczyzn oraz wyścigu 
drużynowym na 4 km. Ryiwaliza 
cję kolarzy zakończyły finałowe 
pojedynki sprinterów i wyścigi 
dystansowe kobiet i mężczyzn. 
Szczególne zainteresowanie wzbu 
dziła rywalizacja w sprincie, 
gdzie mistrz olimpijski z Los An 
geles Marek Górski (USA) spot­
ka! się ze znakomitymi zawodni 
kami NRD. Górski po niedawnej 
kontuzji nie odzyskał jeszcze 
formy i przegrał w półfinale 'Z 
Michaelem Huebnerem. Ten z 
kolei nie dotrzymał w finało­
wych pojedynkach tempa swemu 
rodakowi, aktualnemu mistrzowi 
świata Lutzowi Hesslichowi.

SIATKÓWKA. W finale turnie 
ju kobiet zawodniczki ZSRR po 
konały gładko Peruwianki 3:0 (6, 
6. 8), w walce o trzecie miejsce 
siatkarki USA zwyciężyły Japon 
ki również 3:0 (14, 6, 11).

PIŁKA WODNA. Po zwycię­
stwie nad Węgrami 8:7 (3:2, 2:2, 
2::1, 1:2) waterpoliści Związku 
Radzieckiego umocnili się na cze 
le tabeli. Do zakończenia turnie­
ju pozostała jedna kolejka spot­
kań, w której zmierzą się m.in. 
piłkarze wodni ZSRR i USA. 
Mecz ten zadecyduje o pierwszym 
miejscu.

KOSZYKÓWKA KOBIET. Koń
cowa kolejność turnieju: 1.
USA, 2. ZSRR. 3. Brazylia. 4. Buł 
gania, 5. Jugosławia. 6. CSRS.

WOPR Grzmiąca
wygrywa
Spartakiadę

Obiekty sportowe Połczyna 
Zdroju były areną III Letniej 
Spartakiady sportowo-rekreacyj 
nej pracowników Państwowych 
Przedsiębiorstw Gospodarki Roi 
nej woj. koszalińskiego.

W ciekawych i emocjonują­
cych zmaganiach w 8 dyscypli­
nach sportowych i 5 rekreacyj­
nych wzięło udział ponad 800 u- 
czestników z 21 przedsiębiorstw 
rolnych.

Konkurencje sportowe: trój­
bój lekkoatletyczny — A. Ksią­
żek (Redlo), Z. Kondratowicz 
(Drawsko) i P. Wojtaszek (Góra 
wino), konkurs strzelecki — Gó 
rawino przed Zabinem i Połczy 
nem Zdrojem, bieg sztafetowy
— Bobolice przed Zabinem i 
Drawskiem sztafeta wielobojo­
wa Gościno, przed Grzmiącą i 
Górawinem, piłka nożna kobiet
— Tychowo, Żabin, Turowo i 
Wrzosowo, siatkówka mężczyzn
— Grzmiąca przed Rąbinem, Pol 
czynem i Wrzosowem, piłka noż 
na mężczyzn — Bobolice przed 
Drzonowem, Gościnem i Draw­
skiem.

W punktacji generalnej zwy­
ciężyli przedstawiciele WOPR 
Grzmiąca 174 pkt., zdobywając 
puchar I sekretarza KW PZPR, 
przed Drawskiem 173 pkt. — pu­
char wicewojewody koszalińskie 
go, III Wrzosowo — 167,5 pkt.
— puchar Zrzeszenia Państwo­
wych Przedsiębiorstw Gospod. 
Rolnych, (jot-es)

Rekordowy bieg 
Rumunki M. Puicy

Podczas lekkoatletycznych zawodów 
Grand Prix na stadionie Crystal Pa­
lace w Londynie, Rumunka Maricica 
Puica uzyskała najlepszy na święcie 
czas w biegu na 2.000 m. Puica prze­
biegła dystans w czasie — 5.28,63 i o 
0,03 sek. poprawiła dotychczasowe re­
kordowe osiągnięcie Tatiany Kazan- 
kiny (ZSRR) sprzed dwu lat. Rumun­
ka wyprzedziła na mecie Brytyjki — 
yvonne Murray — 5.29,58 oraz Zolę 
Budd — 5.30.19.

Mimo deszczu, podczas zawodów 
padło kilka dobrych rezultatów. M. in.

Sztafeta na... 1000 kilometrów!

’Amerykanka Evelyn Ashford przebie­
gła 200 m w czasie — 22,26 i o 0,49 
sek. wyprzedziła Grace Jackson z Ja­
majki zwyciężczynię biegu na 200 m 
na Igrzyskach Dobrej Woli w Mo­
skwie. Amerykanka Pam Marshall — 
została zdyskwalifikowana. Rywaliza­
cję sprinterów na tym dystansie wy­
grał Amerykanin Carl Lewis — 20,63 
Po bięgu oświadcz^, 2 sierpnia na 
zawodach w Hóuston zaatakuje re­
kord świata... Bobha Beamona w sko­
ku w dal (8,90).

Srebrny
polskich

medaj
strzelców

Srebrny medal zdobyli nasi strzel 
cy na Mistrzostwach Armii Zaprzy 
jain ionych w Budapeszcie. Zy­
gmunt Bogdziewicz, Jerzy Gresz- 
kiewicz i Eugeniusz Jańczak zaję­
li drugą lokatę w strzelaniu druży 
nowym do sylwetki biegnącego dzi 
ka 1(2X30,50), uzysikując 1745 
pkt. Zwyciężył zespół ZSRR — 1755, 
a za polskimi zawodnikami znalaz 
ly się ekipy CSRS 1744 pkt. i

Węgier — 1739 pkt. Indywidualnie 
zwyciężył Sergiej Luzów; najlepszy 
z Polaków 'Bogdziewicz był piąty
— 583 pkt.

W strzelaniu z karabinka ma­
łokalibrowego (3 X 40) zwyciężył 
Wiktor Własow (ZSRR). Rywaliza­
cję drużynową wygrała ekipa NRD
- 3486 pikit. przed ZSRR - 3484 
pkt, i CSRS - 3458 pkt, Polacy 
na 6 miejscu - 3439 pkł.

W sobotę 12 tom. ok, godz, 17 
w Bydgoszczy zakończyła się pró­
ba bicia rekordu świata w biegu 
sztafetowym .na 1000 km. Dzie­
sięciu zawodników przebiegają­
cych ikolejno w każdej zmianie po 
10 km pokonało ten dystans w 
czasie 62 godzin 54 min. 14 sek. 
W ten sposób poprawili oni najle 
pszy dotychczas wynik, ustanowio­
ny 2 lato temu przez studentów i

naukowców wychowania fizyczne­
go w Katowicach — o 13 godz. 32 
min, 25 sek.

Autorami nowego rekordu so 
biegacze - amatorzy zrzeszeni w 
Ognisku TKKF „Orzeł” działają­
cym w dzielnicy Błonie w Bydgo­
szczy. Najstarszy uczestnik biegu 
liczy 51 lat, najmłodszy 29; śred­
nia wieku - 37,5 lat.

H Czarni — Urałoczka 
w Pucharze Europy

W Brukseli odbyło się losowa­
nie europejskich pucharów w siat 
kówce. W rozgrywkach 1986/87 
mistrz Polski warszawska Legia 
spotka się w rundzie eliminacyj­
nej z TSC Berlin, Resovia spotka 
się w rundzie eliminacyjnej pu­
charu zdobywców pucharów (męż­

czyźni) e austriackim zespołem 
Wat Wagram.

Siatkarki mistrzyń Polski Czarni 
Słupsk natrafiły w pierwszej run­
dzie Pucharu Europy na silny ze­
spół Urałoczki Swierdłowsk. Pierw­
szy mecz odbędzie się w Swier- 
dłowsku (6-7 grudnia, a rewanż 
13-14 grudnia br.J.

Od dziś do końca lip» 
ca Dział Sportowy 
„Głosu" pracuje od 
godz. 13.30. Telefon 

244-75.

TOTEK
I losowanie:

8, 19, 25, 27, 34, 40 dodat. 7

II losowanie:
5, 8, 17, 36. 38, 43

To będzie wielka impreza

— Chyba właśnie od tego musimy zacząć 
naszą rozmowę — mówi przewodniczący Ko 
mitetu Honorowego XX Międzynarodowego 
Wyścigu Kolarskiego Przyjaźni „Brzegiem 
Bałtyku”, Henryk Pacjan. — W przygotowa­
niach zaangażowało się bardzo wielu ludzi 
i chociaż do startu pozostało jeszcze parę 
tygodni, wiele prac przygotowawczych już 
wykonano.

Pd samego początku zabiegamy, a wydaje 
rni się, że robimy to skutecznie, o pozyska­
nie dla, tego wyścigu kolarskiego po Ziemi 
Koszalińskiej jak najszerszego grona ludzi.

— Zarówno komitet honorowy jak i orga­
nizacyjny mają w swoim składzie przedsta­
wicieli wojewódzkich instancji partii i stron­
nictw politycznych, znanych społeczników. 
I sekretarz KW funduje puchar. Słowem — 
zapowiada się impreza ważna zarówno dla 
młodych kolarzy jak i widzów, dla całego 
koszalińskiego kolarstwa.

Bardzo ma to liczymy. Koszalińskie ma 
wielkie tradycje w rozwijaniu sportu wśród 
dzieci i młodzieży; w tych kategoriach wie­
kowych jesteśmy wysoko notowani na spor­
towej arenie krajowej.

Czas przywrócić wysoką rangę również ko 
larstwu. Kos,załamanie pamiętają zapewne 
wspaniałą organizację etapów wielkich, mię 
dzymarodowych wyścigów ma Pomorzu Środ­
kowym. „Brzegiem Bałtyku” pojedzie mło­
dzież, będąca dopiero ma sportowym dorob­
ku, ale chyba właśnie jej trzeba stwarzać 
atmosferę wielkiego sportu.

— Polski Związek Kolarski powierzył or­
ganizację wyścigu koszalińskiemu klubowi — 
LKS Spółdzielca, mającemu sporą grupę o- 
fiarnych i doświadczonych działaczy.

— Wierzymy, że wywiążą ,s'ię z powierzo­
nego im zadania dobrze, dokładamy starań, 
aby wyścig był pokazem sprawności orga­
nizacyjnej i sportowej walki, a mieszkańcom 
przyniósł jak najwięcej emocji i miłych wra 
żeń.

— Informowaliśmy już naszych Czytelni­
ków o trasie, przewidywanych uczestnikach 
i innych szczegółach. Wspomnieliśmy również

Szansa dla
o patronatach nad poszczególnymi etapami.

— Nad prologiem patronat objęła Woje­
wódzka Komisja PKOl, nad I etapem — 
WZSiR „Samopomoc Chłopska”, nad następ 
nymi — kolejno — Wojewódzki Związek 
Spółdzielni Mleczarskich i Okręgowe Przed­
siębiorstwo Przemysłu Mięsnego, Oddział Wo 
jewódzki Społecznego Komitetu Przeciwalko 
holowego, prezydent miasta Koszalina oraz 
WIPHW w Koszalinie. Ani my, ani żaden z 
patronatów nie może traktować swegoi. zada­
nia formalnie. Chcemy, aby objęcie patrona­
tu nad poszczególnymi etapami! było dla 
kierownictw instytucji czy organizacji rów­
noznaczne z zainteresowaniem się wyścigiem 
całych załóg. Chodzi bowiem nie tylko o kil­

kudniowe wydarzenie. Chcemy pozyskać dla 
kolarstwa, a także dla całego ruchu sporto­
wego jak najwięcej zwolenników; chętnych 
do sportowej jazdy na rowerach, jak i do 
działania w sekcjach. Ma mnadzieję, że nam 
się to uda.

— Też tak sądzę, bo do redakcji już na­
pływa wiele pytań od Czytelników, o szcze­
gółowy „rozkład jazdy” wyścigu, punkty lot 
nych finiszów, składy drużyn. To świadczy 
o już niemałym zainteresowaniu wyścigiem. 
A przecież prolog „Brzegiem Bałtyku” roze­
grany zostanie dopiero 20 sierpnia.

młodych
— Wyścig kolarski po Ziemi Koszalińskiej 

będzie jednym z najważniejszych wydarzeń 
sportowego lata na naszym terenie. To bę­
dzie i wielka impreza i nie mniejsza szan­
sa dla młodych kolarzy. Warto obejrzeć ich 
walkę na początku sportowej kariery. Może 
za kilka lat będziemy mogli witać tych chłop 
ców na trasach Wyścigu Pokoju czy Tour 
de Pologne.

A przecież i te imprezy kiedyś powinny za 
witać ponownie na szosy Pomorza Środkowe­
go.

— Dziękuję za rozmowę.
Rozmawiał:

Leszek Figas

Pięknie prezentują się jachty pełnomorskie, uczestniczące w re­
gatach o Puchar Dowódcy Marynarki Wojennej.

CAF — J. Uklejewski

Piłkarska
w nowym

II liga 
sezonie

Gwardia Koszalin w grupie I

PZPN dokonał podziału na 
grupy zespołów II ligi. W sezo­
nie 1986/87 w grupie I grać bę­
dą: Piast Nowa Ruda, Bałtyk 
Gdynia, Zawisza Bydgoszcz, U- 
rania Ruda Śląsk, Stilon Go­
rzów, Radomiak Radom, Szom­
bierki Bytom, Gwardia Kosza­
lin, Gwardia Warszawa, Dozamet 
Nowa Sól, Chrobry Głogów, 
GKS Jastrzębie, Arka Gdynia, 
Odra Wodzisław, Piast Gliwice 
i Ślęza Wrocław.

W grupie II wystąpią: Sande- 
cja Nowy Sącz, Wisła Płock, 
Igloopol Dębica, Górnik Knu­
rów, Zagłębie Sosnowiec, Hut­
nik Warszawa, Avia Świdnik,

Wisła Kraków, Broń Radom, Ja 
giellonia Białystok, Korona Kiel 
ce, Włókniarz Pabianice, Resovia 
Rzeszów, Olimpia Elbląg, Hutnik 
Kraków i Stal Stalowa Wola.

II-ligowcy wystąpią 10.08. 
Oto zestawienie pierwszej kolej 
ki w grupie I: Piast Nowa Ru­
da — Gwardia Warszawa, Bał­
tyk Gdynia — Dozamet Nowa 
Sól, Zawisza Bydgoszcz — Chrob 
ry Głogów, Urania Ruda Sl. — 
GKS Jastrzębie, Stilon Gorzów 
— Arka Gdynia, Radomiak Ra 
dom — Odra Wodzisław, Szom 
bierki Bytom — Piast Gliwice, 
Gwardia Koszalin — Slęza Wroc 
ław.

Rywale polskich drużyn 
w europejskich pucharach

W Genewie odbyło się losowa 
nie I rundy europejskich pucha 
rów w piłce nożnej. Cztery poi 
skie zespoły wylosowały nastę­
pująco:

Puchar Europy: Górnik Zab­
rze zmierzy się z mistrzem Bel­
gii Anderlechtem Bruksela, a 
pierwszy mecz odbędzie się w 
Brukseli.

Puchar Zdobywców Pucharów:
rywalem GKS Katowice będzie

' ' . I'M..... JOSBL.g.

islandzka drużyna Fram Reyk­
javik, a pierwsze spotkanie w 
Katowicach.

Puchar UEFA: Legia Warsza­
wa grać będzie z Dnieprem 
Dniepropietrowsk (pierwszy 

mecz w Warszawie), a Widzew 
Łódź z austriackim ŁASK Linz 
(pierwsze spotkanie — w Lin- 
zu).

Mecze odbędą się 17 września 
i 1 października.
jMftlBWl-rBMi ■■■■■im■ im —. . . . . . . . . . . ■■■■

Wskrócie

Dwaj kolejni 
polscy piłkarze 
w lidze RFN

Sfinalizowane zostały zapowiadane 
po meksykańskim Mundialu transfery 
dwóch polskich piłkarzy, reprezen­
tantów kraju: Andrzeja Buncola —
zawodnika Legii Warszawa i Roma­
na Wójcickiego z Widzewa Łódź. od 
nowego sezonu występować oni będą 
w zespole benlauninka I ligi REN — 
FC Hamlburg. Suma transferu za obu 
piłkarzy wynosi ok. 550 tys. dolarów 
USA. W umowach zawarta została 
klauzula o zwalnianiu tych zawodni­
ków na międzypaństwowe mecze re­
prezentacji Polski.

Polacy w półfinale
Dobrze spisują się młodzi polscy 

piłkarze w międzynarodowym turnie­

ju drużyn do lat 21 rozgrywanym w 
Bangkoku. W Imprezie uczestniczy 
osiem zespołów narodowych, podzie­
lonych na dwie grupy. W elimina­
cjach Polacy pokonali kolejno KRLD 
1:0 i ChRL 1:0 oraz zremisowali z Ju­
gosławią 2:2 zajmując w grupie pier­
wsze miejsce i awansując do półfina­
łu. Spotkania półfinałowe rozgrywane 
są systemem — mecz ł rewanż/ Pier­
wszy pojedynek z Węgrami Polacy 
przegralli 0:1 po wyrównanej i intere­
sującej grze. W drugim półfinale Ju­
gosławia pokonała Tajlandię 3:1.

Newy piłkarski 
skandal we Włoszech?

We Włoszech prowadzone jest po­
stępowanie dochodzeniowe w związku 
z podejrzeniami o fingowanie wyni­
ków w rozgrywkach piłkarskich w 
tym kraju w ubiegłym sezonie. O 
udział w tym procederze obwinianych 
jest 56 piłkarzy i działaczy z 12 dru­
żyn — 3 z I ligi (Napołi, Udinscse, 
Bari) oraz 9 z II ligi, w tym między 
innymi z klubów, które spadły z 
ekstraklasy — Vicenzy i Bresell.

Wyniki dochodzenia znane będą pod 
koniec miesiąca. "

mmmmam
PP Totalizator Sportowy podaje wy­

niki meczów międzynarodowego Pucha 
ru Piłkarskiego — Lato 1986 objętego 
zakładami piłkarskimi na dzień 1936. 
.97.121/13:

Malmoe FF-Trondheim 7:0, Video- 
ton SC — Górnik Zabrze 2:0, Hanno­
ver 96 — Young Boys 2:1, Legia War­
szawa — Sigma Oiomouc 5:1, Admira 
Wacker — Grasshopper 1:1, AGF 
Aarhus — Ujpesti Dozsa 2:3, st. Gal­
len — Broendby IF 1:2, FC Magde­
burg — Widzew Łódź 3:4, Lech Poz-

Totalizator
Sportowy

nań — Odense BK 1:1, Łask Linz — 
Siorfoki SE 1:1, FC Luzem — Ferenc- 
V a rosi 3:2,, Slavia Praga — Sturm Graz 
1:1, Oergryte — Carl Zeiss Jena 0:0.

EJ Półmetek MŚ
W odbywających się w Hisz­

panii Mistrzostwach Świata ko 
szykarzy zakończono eliminacje 
grupowe. W turnieju pozostała 
połowa — 12 z 24 — drużyn,
które ubiegać się będą w dal­
szej fazie o medale.

W następnej fazie grać będą:
Pula I: Brazylia, Hiszpania, 

Grecja, ZSRR, Izrael i Kuba. 
Pula II: USA, Włochy, ChRL,

Jugosławia, Kanada i Argenty­
na.

Po dwa czołowe zespoły z 
każdej puli wejdą do półfinału 
(rywalizacja o miejsca 1—4), a 
mecze w tej fazie toczyć się bę 
dą systemem „na krzyż” tj.,
pierwszy z puli I — drugi z pu : 
li II oraz drugi z puli I — pierw 
szy z puli II. Zwycięzcy grać bę 
dą o złoty medal, pokonani o 
brązowy.
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Nadzieja w maszynach
Bytów. Tylko na 14 dni przerwie produkcję, działająca od 3 lat w 

Bytowie, Młodzieżowa Spółdzielnia Pracy „Kaszebe”. Okres ten wyko­
rzystany zostanie na remont jednej z hal produkcyjnych. Ze względów 
oszczędnościowych przeprowadzony będzie własnymi siłami.

— Nie po raz pierwszy remont 
zakładu i hal fabrycznych — usły­
szałem na miejscu prowadzić 
będziemy samodzielnie. Wcześniej 
zadbaliśmy o zaopatrzenie w naj­
niezbędniejsze materiały, znaleźli 
się chętni do prac remontowych. 
Ogólny koszt będzie więc minimal­
ny w stosunku do sumy, którą wy­
datkować by trzeba w warunkach 
zlecenia prac przedsiębiorstwu 
państwowemu lub rzemieślnikowi.

Podobnie jak w pozostałych mie­
siącach, zakład opuści więc blisko 
10 tysięcy par rękawic ochronnych, 
w produkcji których specjalizuje 
się spółdzielnia.

struowany system płac. Średnia za­
robków w „Kaszebe” sięga 18 ty­
sięcy złotych. Nic więc dziwnego, że 
spółdzielnia nie ma problemów z 
zatrudnieniem. — Nasze hale — 
mówią przedstawiciele spółdzielni 
— wykorzystane są jedynie przez 8 
godzin, nosiliśmy się więc z zamia­
rem uruchomienia drugiej zmiany. 
Spółdzielnia dysponuje jednak wy­
eksploatowanym parkiem maszy­
nowym. W warunkach 16-godzin- 
nej pracy na dobę większość ma­
szyn do szycia może odmówić po­
słuszeństwa.

Zakład dysponuje sporym fundu­
szem inwestycyjnym. Znaczną 
część środków postanowiono prze­
znaczyć na zakup nowych maszyn 
krawieckich. Brakuje ich jednak na 
rynku. Pomoc w zdobyciu potrzeb­
nych urządzeń zadeklarowała jed­
nostka nadrzędna — Wojewódzki 
Związek Spółdzielni Pracy. Na ra­
zie jednak nic o nowych maszynach 
do szycia nie słychać. A szkoda, bo 
w krótkim czasie wartość produkcji 
może ulec podwojeniu. Można rów­
nież będzie myśleć o wzbogaceniu 
asortymentu produkcji.

Na zdjęciu: Na razie w, zakładzie 
trwa normalny proces produkcyj­
ny. Za kilka dni część pracowników 
uda się na urlop, inni przystąpią do 
remontu. Tak jedni jak i drudzy z 
niecierpliwością oczekują dostawy 
nowych maszyn do szycia, (gip)

Fot. Zb. Bielecki

Przez.krótki czas w Bytowie szy­
to również bieliznę pościelową dla 
niemowląt i dzieci. Cieszyła się du­
żym popytem na rynku. Przewyż­
szał on znacznie możliwości pro­
dukcyjne zakładu. Wielkość pro­
dukcji limitują jednak przydziały 
materiału. W tym roku zakład o- 
trzymał tylko 5 tysięcy metrów 
płótna, z którego szyto wyłącznie 
prześcieradła. Z uwagi na wysoką 
cenę surowca a co za tym idzie i 
wyrobu tak zakład jak i handel nie 
jest zainteresowany wznowieniem 
produkcji tego asortymentu.

Licząca 33 osoby młoda załoga 
spółdzielni osiąga dobre wyniki 
ekonomiczne. Jest to zasługa wy­
sokiej wydajności pracy, którą 
gwarantuje motywacyjnie skon­

Malowniczo prezentuje się Stadnina Koni w Białym Borze. Obok normal­
nej działalności gospodarczej odbywają się tutaj także wczasy w siodle.

(bz)

Fot. Zbigniew Bielecki

W izbie tradycji
Budynek straży pożarnej w Lę­

borku. Z przyjemnością ogląda się 
wzorowy ład i porządek, jaki panuje 
w środku jak i na zewnątrz budynku. 
Znalazła też tu swoje miejsce pierw­
sza w województwie strażacka izba 
tradycji.

Po wielu latach starań i zabiegów, 
wykorzystując remont, wygospoda­
rowano specjalne pomieszczenia dla 
izby tradycji. Znalazły tam miejsce 
dokumenty gromadzone przez ppłk. 
Jerzego Wołocznika komendanta re­
jonowych straży pożarnych w Lę­
borku. To głównie dzięki jego kro­
nikarskiej pasji zdołano zgromadzić 
wiele zdjęć i dokumentów oraz sprzę­
tu, który pozwolił na stworzenie tak 
bogatej w zbiory izby tradycji. Jest to 
najładniejsza izba tradycji na terenie

miasta i niezwykle bogata w zbiory. 
W izbie znajdujemy kilka tomów pę­
katych kronik, skrzętnie prowadzo­
nych z dokładnymi opisami wyda­
rzeń, ściany zawieszone są planszami, 
na których widnieją fotogramy obra­
zujące działalność strażaków. Wiele 
miejsca zajmuje kolekcja pucharów 
i dyplomów zdobytych na zawodach 
strażackich i imprezach sportowych. 
Bogata jest kolekcja medali. Znalazły 
się tam już dziś nie używane sprzęty.

— Sądzę, że młodzież zainteresuje 
się naszą izbą — mówi ppłk. Jerzy 
Wołocznik. Obejrzą kroniki, w któ­
rych rok po roku rejestrujemy naszą 
pracę. Współdziałamy ze społeczeń­
stwem, to jest nasze najważniejsze 
zadanie w dziedzinie profilaktyki. 
Dlatego stworzyliśmy tę izbę. (rych)

@ Telefony
SŁUPSK: 997 MO, 996 - Straż Pożarna, 999 

Pogotowie Ratunkowe (podstacja przy 
ul. Banacha, tel. 31-37), 955 — Automatyczna 
informacja-paszportowa; Informacja kolejowa: 
933 Pociągi przyjeżdżające do Słupska, 934— 
Pociągi odjeżdżające ze Słupska.

') Dyżury
SŁUPSK Apteka nr 77 — 005, ul. 3 Maja 82, 

tel. 325-33; LĘBORK — Apteka nr 77 — 006, 
ul. Pokoju 4, tel. 211-52

puj Kino
SŁUPSK

MILENIUM — Wakacje w Amsterdamie (poi., 
1. 15) — g. 15.30, 17.45 i 20; sala „B” (wideo): 
Mistrzyni Wu — Dang (chiński, 1.12) — g. 14.30, 
17 i 19.30
POLONIA — Zielone kasztany (pol., 1. 12) — 
g. 15.30 i 17.45 oraz: A stawka jest śmierć (fr.,
1. 18) — g. 20
DELTA (Rędzikowo) — Śmierć na żywo (fr., 
1. 18)
BYTÓW —- Dziecko Rosemary (USA, 1. 18) — 
g. 17.30 i 20
CZARNE: PRZODOWNIK — dziś nieczynne; 
WIARUS — dziś nieczynne 
CZŁUCHÓW (Zamek) — Nieoczekiwana zmia­
na miejsc (USA, 1. 15)
DEBRZNO: KLUBOWE — Vabank H czyli 
riposta (pol., 1. 15); PIONIER — Saint Jack 
(USA, 1. 18)
LĘBORK: FREGATA — Wodne dzieci (ang.) 
oraz Cud niebywały (jug., 1. 18)
ŁEBA — Indiana Jones (USA, 1. 15), Gremliny 
rozrabiają (USA, 1.12) oraz: Narzeczona księcia 
z Krainy Soli (CSRS)
MIASTKO Zagadka nieśmiertelności (ang., 
1. 18)
SDEMIROWICE — dziś nieczynne 
SŁAWNO — (SDK) — Głuchy z kosmosu (ang., 
1. 12)
USTKA — Jeszcze jedna noc^Szeherezady 
(radź.), Błękitny Grom (USA, 1.15) oraz: Podróż 
do Indii (ang., 1. 12)

Alkohol na budowach
Wpadł mi w tych dniach do ręki — niezupełnie przypadkowo, po 

trosze bowiem za sprawą naczelnika Wojewódzkiego Wydziału Inspek­
cji Pracy Witolda Polkowskiego — aryciekawy dokument: „Ocena 
stanu bhp w roku 1985 w 14 przedsiębiorstwach nadzorowanych przez 
Wydział Budownictwa UW”. Zawiera on bardzo bogaty materiał 
faktograficzny stanowiący w przeważającej mierze plon kontroli 
IRCh, PIP oraz głównego inspektora bhp MBiPMB. Opracowanie — 
przyznać trzeba, wnikliwe i rzetelne — liczy prawie 20 stron. Z

zwrócenia uwagi czytelników nakonieczności więc ograniczę się do 
dwa krótkie fragmenty.

Analiza wypadków przy pracy 
ukazuje niepokojącą tendencję 
wzrostu średniej ciężkości wypad­
ków. Ich wskaźnik był w roku 1985 
wyższy o 4,4 dnia kalendarzowego 
(tj. 32,2 proc.) niż w 1984 i o 11,2 dnia 
(ponad 50 proc.) jak w 1983 roku. 
W niektórych przedsiębiorstwach 
przekraczał trzy- a nawet cztero­
krotnie średnią wojewódzką... W 
sprawozdaniach GUS w tabeli 
„przyczyny wypadków” wykazy­
wana jest najczęściej wina poszko­
dowanego, Prowadzi to do nieuza­
sadnionego samouspokajania pra­
cowników dozoru technicznego i 
dyrekcji części przedsiębiorstw. 
Tymczasem sytuacje stwierdzone 
w trakcie kontroli świadczą często 
właśnie o wadliwej organizacji pra­
cy oraz o braku nadzoru”.

„W ubiegłym roku kary za nie­
przestrzeganie przepisów bhp nie 
były zbyt liczne, natomiast kar za 
nieprzestrzeganie obowiązku trze­
źwości udzielono aż siedmiokrotnie 
więcej. Jak wynika ze sporządzo­
nego zestawienia, obowiązku trze­
źwości nie dopełniają nawet lu­
dzie zatrudnieni w warunkach 
zwiększonego zagrożenia (monte­
rzy konstrukcji, dekarze, ładowa­
cze), pracownicy, od których zależy 
także bezpieczeństwo innych osób 
(kierowcy, operatorzy, palacze) 
oraz ci, których pieczy powierzono 
wielomilionowe mienie (dozorcy,

portierzy). Nieliczną, ale bardzo 
znaczącą grupę stanowią pracow­
nicy dozoru technicznego, opera­
torzy.

Znikoma jest ponadto liczba kar 
pieniężnych odnoszących z reguły 
największy skutek. Nie stosuje się 
powszechnie praktyki podawania 
do wiadomości załogi faktu ukara­
nia pracownika za nietrzeźwość w 
pracy. Skuteczność stosowania kar 
nie jest zbyt duża, skoro w pewnych 
przedsiębiorstwach pracownicy 
popełniali to samo przekroczenie 
tzn. obecność w pracy w stanie 
nietrzeźwym, dwa i trzy razy w 
ciągu roku.

Rejestr wykroczeń przeciwko 
przepisom bhp obejmuje 245 pozy­
cji. 216 spośród nich, to przypadki 
picia alkoholu w godzinach pracy, 
w tym aż 74(!) obwiniające personel 
zobligowany służbowo do szczegól­
nej wstrzemięźliwości. Praktyko­
wane kary: upomnienia (30), naga­
ny (165), pozbawienie lub obniżenie 
premii (21). Ani jednego zwolnienia 
dyscyplinarnego!

Osobiście nie chce mi się wierzyć 
w prawdziwość „dokumentacji” 
sugerującej, iż alkohol nie był przy­
czyną żadnego z owych wypadków, 
że wszystkiemu winne są „chwi­
lowe zachwiania równowagi i brak 
ostrożności”...

Jerzy Lissowski

Zrealizowali 
czyn zjazdowy

Komenda Rejonowa Straży Po­
żarnych w Człuchowie informuje, 
że w związku z X Zjazdem PZPR 
funkcjonariusze na podstawie u- 
chwały POP wykonali w czynie 
społecznym tynki oraz elewacje 
na służbowym budynku mieszkal­
nym. Wartość wykonanych prac 
wynosi 352.550 zł. Ponadto zdekla­
rowali się odprowadzić 0,25 procent 
wynagrodzenia i zebrali 20 tys. zł. 
na budowę szpitala w Słupsku. 
Jednocześnie prowadzone są prace 
społeczne przy wykańczaniu poli­
gonu pożarniczego w ramach pod­
jętego czynu z okazji 40-lecia PRL.

W odpowiedzi 
na krytyką
Z zaplecza 
widać lepiej...
Po opublikowaniu przez nas ar­

tykułu pt. „Komunikacja na cenzu­
rowanym („GP” nr 139) Jan P„ 
pracownik zaplecza WPK, podjął 
się „obrony dobrego imienia swoich 
kolegów — kierowców oraz dyrek­
cji przedsiębiorstwa, która — jak 
pisze — robi wszystko, aby słup- 
szczanom jeździło się czerwonymi 
autobusami wygodnie i szybko”. 
„Oskarżając kogoś — poucza auto­
ra — trzeba mieć na to konkretne 
dowody”. „Gdyby wasz redaktor 
często korzystał z usług WPK — 
pisze — zauważyłby, że nasze auto­
busy są potrójnie przepełnione, 
zwłaszcza w wolne soboty i niedzie­
le. Minimalne i rzadkie zresztą 
opóźnienia powoduje oczekiwanie 
na wejście wszystkich pasażerów.

ZNMR w Słupsku jest jedynym w kraju producentem pomp próżniowych 
do wozów asenizacyjnych. Tutaj wykonuje się także ich remonty. 
Na zdjęciu: Jerzy Wojciechowski przygotowuje wirniki kompresorów do 
mycia tunelowego, (bz)

Fot. Zbigniew Bielecki

Słosinko. Jeśli patrzy się na 
statystykę — wydawać się 
może, że nie ma najmniejsze­
go problemu. Myślę o szkole w 

Słosinku, do której uczęszcza 100 
dzieci. Do ich dyspozycji oddanych 
jest 7 sal lekcyjnych. Na każdą izbę 
przypada niewiele ponad dziesię­
cioro dzieci. Przy trudnej w szko­
łach Słupska sytuacji, wydawać się 
to może imponujące. Ale tylko wy­
dawać, bo w rzeczywistości w Sło­
sinku są klasy, gdzie mieści się 
tylko 8 uczniów i 4 ławki.

Mimo tych trudnych warunków 
dzieci ze Słosinka osiągają dobre 
noty, prezentują, jak wynika z 
przeprowadzonych badań — właś­
ciwy poziom wiedzy, nie mają też 
większych trudności z dostaniem 
się do szkół średnich. Jest to nie­
wątpliwie zasługa nauczycieli, pra­
cujących w trudnych warunkach 
ale i starających się jak najlepiej 
wywiązać z nałożonych obowiąz­
ków.

Czy szkolne dzienniki są najlep­
szym świadectwem działań, form 
i metod pracy podejmowanych 
przez nauczycieli?

W dziennikach pełno jest adno­
tacji o licznych imprezach. Ucznio­
wie ze Słosinka, miejscowości od­

dalonej od miasta i głównych szla­
ków komunikacyjnych, mają moż­
liwość regularnie odwiedzać kino, 
oglądać spektakle teatralne. Ucze­
stniczą w licznych wycieczkach tu- 
rystyczno-krajoznawczycn. Jest ta­
jemnicą nauczycieli, jak do tak ma­
łej miejscowości sprowadzić intere­
sujących gości; aktorów, polity­
ków, dziennikarzy, literatów.

Dyrektor szkoły — Konrad Re- 
melski — twierdzi, że jest to zasłu­
ga grona pedagogicznego, starają­
cego się za wszelką cenę wyrównać 
poziom szkoły wiejskiej z miejską. 
Z tym, że w mieście o wiele łatwiej 
wybrać się do kina, czy teatru. Ze 
Słosinka do Słupska trzeba jechać 
pociągiem blisko półtorej godziny, 
ale dla chcących czas i odległość nie 
są przeszkodą.

Nauczycielom pomaga komitet 
rodzicielski i zakład opiekuńczy 
Zakład Rolny w Słosinku należący

do Państwowego Gospodarstwa 
Rolnego w Miastku.

— Nie było sytuacji aby szkoła 
znalazła się w potrzebie — stwier­
dza dyrektor Remelski — a przed­
stawiciele Zakładu Rolnego odmó­
wili nam swojej pomocy. Służą 
sprzętem, pieniędzmi, ludźmi. Bez 
nich organizacja szkolnych uroczy­
stości byłaby o wiele trudniejsza, a

ich przebieg dużo uboższy.
Kiedy zachodzi potrzeba, szkoła 

może liczyć na sprzęt nagłaśnia­
jący. Kiedy indziej na pomoc w 
transporcie, innym znowu razem 
na wsparcie finansowe.

Szkoła od lat była niedoinwesto- 
wana. Kiedy nauczyciele w Słosin­
ku, a przypuszczam, że i w innych 
wiejskich szkołach, słyszą o kom­
puterach, wybuchają śmiechem.

Najpierw trzeba wyposażyć 
szkoły w podstawowe pomoce nau 
kowe, nowoczesne tablice, radia,

zakupić chociaż kilka telewizorów, 
które w szkolnych klasach uchodzą 
za szczyt techniki aby pomyśleć o 
bardziej skomplikowanych urzą­
dzeniach. Po co nam komputery, 
kiedy dziś z braku radia, nie może­
my myśleć o wysłuchaniu audycji 
szkolnej a gramofonowe płyty od­
twarzamy na „przedpotopowych” 
adapterach — usłyszałem od jednej 
z nauczycielek.

Ale brak pomocy naukowych to 
nie wszystko. Pod grzejnikami cen­
tralnego ogrzewania od dłuższego 
czasu stoją miski, które w sezonie 
grzewczym regularnie zapełniają 
się wodą.

Każdy z tych grzejników liczy 
już ponad 20 lat. Nie mamy środ­
ków na remont. Ten, który został 
ostatnio wykonany, kwalifikuje się 
do osobnej publikacji. Fuszerka ja­
kich mało — stwierdza autoryta­
tywnie dyrektor szkoły.

W Słosinku czekają więc na po­
moc. Zespół Ekonomiczno Admini­
stracyjny Szkół w Miastku wystąpił 
do władz miasta o przydział środ­
ków na dofinansowanie placówki. 
Szkoła nie' otrzymała jednak ani 
złotówki. A od września będzie do 
niej uczęszczać o 30 dzieci więcej 
niż w roku poprzednim, (gip)

Czekają na pomoc

Jeżeli chodzi o śmieci w pojazdach, 
to raczej należałoby wystosować 
apel porządkowy do ich użytkowni­
ków.”

Autor nikogo nie oskarżał. Przy­
toczył tylko fragment protokołu 
pokontrolnego Inspekcji Robotni­
czo-Chłopskiej. Miał chyba prawo 
zawierzyć sztabowi ludzi, repre­
zentantom różnych zakładów pra­
cy. Co do „potrójnie przepełnio­
nych autobusów” zapomniał za­
pewne autor listu o następującym 
akapicie publikacji: „Kierownic­
two WPK wykazuje niedostatecz­
ną — zdaniem kontrolujących — 
troskę o zwiększenie ilości kur­
sów w godzinach największego 
ruchu oraz w dni świąteczne i 
wolne od pracy” (podkr. — J. L). 
Podobnie przedstawia się rzecz, 
jeśli idzie o zaśmiecanie pojazdów 
przez pasażerów. Odnotowałem po 
prostu fakt, iż „brudne są wozy 
wyprawiane na trasy”. Wiadomo, 
kto jest sprawcą owych brudów. 
Wiadomo jednak również, kto po­
winien wysprzątać wozy przed wy­
ruszeniem.

Jerzy Lissowski

Wyroki za kradzież mięsa
Przed Sądem Wojewódzkim w Słupsku zakończył się proces o udział 

w tzw. aferze mięsnej, którą wykryli funkcjonariusze milicji w Gmin­
nej Spółdzielni Samopomoc Chłopska w Czarnem. Na ławie oskarżo­
nych zasiadło 4 pracowników GS a akt oskarżenia zarzucał im kradzież 
mięsa i wędlin wartości ponad 2 min złotych. Wszystkich czterech 
uznano winnymi zarzucanych im czynów.

Włodzimierz Romanik od stycz- mięso i wędliny o łącznej wartości 
nia 1980 roku do 4 października 1985 76 tysięcy złotych. Skazany został
roku, jako kierownik masarni miej- na 1 rok i 6 miesięcy pozbawienia
scowej Gminnej Spółdzielni regu- wolności i 150 tysięcy złotych 
larnie „wygospodarowywał” nie grzywny, 
ewidencjonowane nadwyżki mięsa
i wędlin. Działając w porozumieniu Akt oskarżenia objął również 
z innymi osobami zagarnął towar Stanisława Groszewskiego, inspek- 
wartości co najmniej 600 tys. zło- tora Wojewódzkiego Zakładu Wete- 
tych. Sąd skazał go za ten czyn na rynarii w Słupsku, Oddział Tereno- 
karę 6 lat pozbawienia wolności, wy w Człuchowie. Działając wspól- 
700 tys. złotych grzywny, konfiska- nie z Włodzimierzem Romanikiem 
tę mienia w całości. Drugiemu z zagarnął mięso i wędliny wartości 
oskarżonych — Józefowi Żarnie- co najmniej 278 tysięcy złotych i 
szczakowi, który pełnił obowiązki skazany został za to na 3 lata pozba- 
zastępcy kierownika, udowodnio- wienia wolności, 400 tys. złotych 
no zagarnięcie w podobny sposób grzywny. Orzeczono także częścio- 
mięsa i wędlin na łączną kwotę co Wą konfiskatę mienia tj. samocho- 
najmniej 299 tysięcy złotych. Ska- du osobowego Fiat 125 p. 
zany został na karę 4 lat i 6 miesięcy
pozbawienia wolności i 400 tysięcy Każdemu z oskarżonych zasą- 
złotych grzywny. Wobec obu skaza- dzono odszkodowanie na rzecz po-
nych Sąd zasądził zakaz zajmowa- szkodowanych zakładów. Wszyst- 
nia stanowisk kierowniczych przez kich również obciążono kosztami 
4 lata po uzyskaniu wolności. Lech procesu. Wyrok nie jest prawomo- 
Rapa, który pełnił także funkcję cny. Sąd zezwolił na opublikowanie
zastępcy kierownika, od stycznia 82 nazwisk w prasie, 
do października 1985 roku zagarnął (gip)

Koniec ery dróżników
Widzino. Trwa modernizacja szlaków kolejowych. Obejmuje ona m.in. 

montaż nowoczesnych urządzeń ostrzegawczych. W szybkim tempie 
posuwają się prace przy instalowaniu sygnalizacji świetlnej na przy­
stanku kolejowym w Widzinie, znajdującym się na szlaku kolejowym 
z Miastka do Słupska.

Zmiany dyktowane są względami oszczędnościowymi. Wprowadzenie 
sygnalizacji świetlnej umożliwi przesunięcie personelu obsługującego 
ręcznie do tej pory opuszczone zapory na inne bardziej ruchliwe odcinki. 
Kolej już od dłuższego czasu odczuwa brak dróżników. Nowe urządzenia 
zastąpią pracę kilku osób, przystanek nie będzie wymagał etatowej 
obsługi.

Zlikwidowana zostanie również kosa biletowa. W bilety zaopatrywać 
się będzie można bezpośrednio u konduktora, (gip)

Podajemy na podstawie informacji OPRF!

Strażacy 
słupscy 
w krajowej 
czołówce

Słupsk. Pomiędzy 6 a 8 sierpnia 
br. w Poznaniu odbędą się IR mię­
dzynarodowe zawody w sporcie 
pożarniczym krajów socjalistycz­
nych. Miło nam poinformować, że 
w skład reprezentacji Polski wej­
dzie także trzech słupszczan. Są to: 
młodszy chor. pożarnictwa Grze­
gorz Ferlin, mł. chor. poż. Zbig­
niew Stromski oraz st. strażak, 
Tadeusz Modrzejewski. Dodatko­
wym wyróżnieniem słupskich po- 
żarników jest to, iż rolę trenera 
polskiej ekipy pełni także słupsz- 
czanin i trener słupskiej ekipy por. 
pożarnictwa, Stanisław Sowa.


